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TAIP SAKO VADAS TREČIOJO INTERNA-' . Byla Del Markių 
NACIONALO ZINOVJEVAS, NES KO-j 
MUNISTV PROGRAMA PAREMTA 
MOKSLIŠKU MATERIALIZMU.

VISĄ VASARI 
Valdu, OmH 
Step, Fox Trail 
šokiai. Deryuj 
vados lekcijų 
Atdara vikm 
Sekmadieniai 
MRS. EISEKg

PRIVATE DAR 
SCHOOL

1106 De Ki&k 
n, N. Y. arti to

RA
Rusijos Komunistai Jau Nebenori Raginti Kitų 

Šalių Draugus Kelti Pasaulinę Revoliuciją.
NAUJU LIETUVOS UNIVERSITETO REK­

TORIUMI PASKIRTAS SOCIALDE­
MOKRATAS Č API N SKIS.

Persijoj Žemes Drebėjimas Nuvertė 5 Kaimus 
ir Palaidojo Apie 4,000 Gyventojų.

HJTOKA AKUSEUi

Marijona Tanikiai K 
palapi* nnt 

n r naktj, taipgi iiWK 
lis. Darbą (itlioh mbH' 
už prieinamą luy f 

SO STAGQ STREET I

Brooklyn, N. Y, I 
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MASKVA, Birž. 17. — Kuomet švedų ir anglų delegatai į 
Trečiojo Internacionalo konferenciją pasipriešino rusų komu­
nistų vedamai agitacijai prieš religiją ir Dievą, tai pirmininkas 
Internacionalo, Zinovjevas, atsakė:

“Savo programoje mes neskelbiame /karo prieš teisingus, 
nors ir tikinčius, darbininkus; bet mūsų programas paremtas 
mokslišku materializmu, kuris be jokio atsisakymo verčia mus 
skleisti bedievybę. Suprantama, propaganda prieš religiją turi 
būti išmintingai vedama”.

Toliau kiti delegatai klausė, ką Internacionalas įsako dary­
ti, idant kovoti prieš imperializmą ir kapitalizmą šalyse kaip 
Anglija ir Amerika. Nors foįrmališkai dar nėra priimta tuo klau­
simu rezoliucijų, bet iš rusų kalbų matyti, kad jie šįmet nebe- 
spir$ tiek domos į įvykdįutmą pasaulinių revoliucijų. Ypatingai 
tuo ncpalcj^Uf ife^ru d vĮegn tds; /i’ rale I ėn Vlt gėris.

| New York. Teisėjas Calla-* 
ghan priteisė Guaranty Trust 
kompaniją atmokėti tūlam Ma- j 
nnui $9,000, kuriuos tas 1917 
metais įdavė, idant persiustų į 
Vokietiją. Bet tuoj prasidėjo 
karas ir bankas negalėjo per­
siusti pinigų. Tūlą laiką atgal 
Mann pareikalavo savo pinigų, 
bet bankas atsakė, kad už juos 
buvo nupirkta vokiškų markių, 
kurios buvo laikomos iki atsida 
rys keliai persiuntimui, ir ku­
rių vertė dabar esanti apie $4. 
Mann nesutiko priimti tų ketu­
rių dolarių, bet ėjo į teismą. 
Bankas padavė apeliaciją.

NEPASITENKINA
BEDIEVYBĖS
PROPAGANDA
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, Berlin. Rusų dienraštis 
į “Rul” praneša, kad baronas 
| Vrangelis aplankęs dalis savo 
kariuomenės Serbijoje ir radęs Į 
jas gerame stovy. Jis dabar va­
žinėja po Europą bandydamas 
suvienyti išsiskirsčiusius rusus, 
kad sykiu jie bandytų atgauti 
savo žemes nuo bolševikų. Esą 

j jis sutiktų eiti po, vadovyste Ni- 
• kala jo Nikolaevičo.

KAUNAS. — Ateinantiems mokslo metams Universiteto re- ___
kforiumi išrinkta socialdemokratas čapinskis, kuris dabar la- j 
biau palinkęs prie tautininkų. Vice-rektoriumi išrinkta “garsus” | 
Bužys, o sekretoriumi yra valstietis Lašas. Visi yra vienok mo-1 gtamford> Conn Vyriausio 
kyti žmonės ir ypatingai rektorius geresnis už buvusįjį prof. Amerikos prokuroro sūnus ma. 
Šimkų, kuris neturėjo užtektinai mokslo diplomų. ' |jOras Drapey Daugherty, kuris’

. ’ delei amžino girtuokliavimo ir
MASKVA, Birž. 16. — Persijos ambasadorius čionai pa- nusilpimo buvo patalpintas i 

skelbė pasauliui keletą smulkmenų apie didelį žemės drebėjimą • vietos sanatorijumą, dabar pa-Į 
Torbato srity, kur pora kalnų užgriuvo ant penkių kaimų, už­
mušdami visus gyventojus, skaičiuje apie 4,000. Prie to keli 
tūkstančiai buvo sužeisti, ir daugelis liko be namų ir galvijų. 
Ąmhasadorius kreipėsi į Rusiją, kad ji gelbėtų likusius, ka­
dangi rusams arčiausia į tą tolimą sritį, kuri yra tūkstančiu^ 
mylių nuo sostinės Tegerano, prieiti.

MASK V Ai Komunistų 
vadai per savo spaudą ima 
raginti savo jaunesniuo­
sius pasekėjus atsargiau 
vesti propagandą prieš ti­
kėjimą. “Pravda”, pavyz­
džiui, rašo: “Kaimiečiuose 
tikėjimas giliau įsišakni­
jęs, negu carizmas. Jos 
išrokavimui reikia didelės 
atsargos ir išmintingumo. 
Negali imti jaučio už ra­
gų. O mūsų jaunimas daž­
nai yra karštagalvis ir pa­
daro nedovanotinų klaidų”. 
Toliau raginama, kad rusų 
tarpe propagandą prieš ti­
kėjimą vestų rusai, o pas 
žydus — žydai. Beto ragi­
nama netick sakyti, kad 
Dievo nėm. bet nurodinėti, 
kad popų ir bažnyčių už­
laikymas bereikalingai 
daug pinigų suvalgo.

Iždžiūvę Amerikonai Perka 
Deimantus

tai - SPECIALI^

HOROWITZ.
on A v. kamp. M
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MASKVA. — Laikrašty “Pravda” Trockis rašo straipsnį, 
kuriame nurodo, kad keikimas ir koliojimas per spaudą nuėjo 
tiek toli pas komunistus, kad reikia pradėti žingsniai tą sustab­
dyti ir laikraščius vėl pastatyti prie “buržujinio” mandagumo.

LONDON, Birž. 16. — Rusija griežtai atsisakė dalyvauti 
svarstyme bylos apie Karejiją per Tarptautinį Teismą. Rusai 
pranešė, kad jie neskaito Teismo bešališku, o be to Karelijos 
klausimas yra vidujinis rusų reikalas.

VARŠAVA, Birž. 16. — Lenkija parsikvietė profesorių 
. vilą Monroe iš amerikonų Columbia Universiteto, kad 

žiūrėtų lenkų mokyklas ir suteiktų rekomendacijų kaip 
1 gerinti.

tas 
jas

Po- 
ap- 
pa-

PROKURORO SŪNŪS 
PABĖGO

l\ondon. čidmi jaučiasi did°- 
• lis reikalavimas deimantų ir 
kitų brangių akmenų del eks­
porto į Ameriką. Anglai spėja, 
kad dalį pinigų, kuriuos ameri­
konai leisdavo gėrimams, dabar 
jie leidžia deimantams.

bėgo, išvežtas savo draugų. 
Kadangi jis turėjo išbūti to­
pai visą metą, nes taip teisė- 
jas nusprendė, tai jį galima a- 
reštuoti. Majoras pagarsėjo by-) 
loję merginos Dot King, kuri 
buvo nesenai užmušta New 
York}?. Jis prisipažino, kac| 
draugavęs wsu ja.

BIJOSI GUBERNATORIAUS
SMITH’O

Liek Springs, Ind. New Yor- 
ko gubernatorius Smith, kuris 
čionai leidžia vakacijas, gavo 
žinoti iš patikimų šaltinių, kad 
ant jo kailio’ rengiasi 
Prieš Saliūnus, kuri 
kad j iš pasirašęs po 
atšaukiančiu valstijinę 
ciją New Yorke. Mat.
mano, kad Smith’as turi progos 
tapti demokratų kandidatu į 
prezidentus, todėl renka savo 
spėkas kovoti prieš jį, kad tas 
vėl Amerikos nepaskandintų j 
rojiškų skystimėlių tvaną.

Sąjunga 
pyksta, 
biliumi 

prohibi- 
Sąjunga

“Vienbyės” 
ėšrai kįla, 

nes laikraštis , 
tuojau eis 
tris kartus 
savaitėje.

Nusipirk nors 
vieną šėrą.

Rockville Centre, L. I. šita­
me netolimame nuo Jamaicos 
miestely, pas Mrs. Gelestinienę 
įvyko keistas dalykas. Apačioj 
kur ji gyvena yra sėklų ir 
hardware krautuvė. Lange bu­
vo išstatyta cibulių sėklų ir laiš 
kų. Saulė juos taip įkaitino, kad 
jie sukėpė ir įkaitę uždegė plo-1 
nučius popierėlius, buvusius lan 
ge kaipo pagražinimui. Iš to ug 
nelė pasiekė malevas ir kitką.

IO pas Gelestinienę tuomet bu­
vo vestuvės. Ji pati serga 
paralyžiumi. Ugnis vestuvnin- 
kus, suprantama, išvaikė, o ug­
niagesiai turėjo išnešti Gelesti- 
rrienę. Sakoma, kad iš susijudi-i 
nimo ji mirsianti.

ATVEŽĖ NAUJA KROVINĮ J
DEGTINĖS f

Atlantic City, N. J. 
grįžtanti iš jūrų

žvejai 
raportuoja,1 

:ad septintoje mylioje nuo kra­
to stovi visas laivynas šmugel- 
linkų laivų, atvežusių iš* svetur 
pūkštantiems amerikonams 

dovtinėe. Esą ąpio juos juke­
lio j asi mažesni laivai, kurie ma­
tyti vež tą degtinę ir šmuge­
liuos į Ameriką. Valdžia pri­
sirengė juos gaudyti.

Traukė Dantis, Bet 
Nulaužė Koją

Uptown, Pa. Kuomet Mau- 
iisui Bryan, 42 metų vyrukui, 
•iivo traukiama šakninis dan­

tis, tai iš skausmo jis susitrau­
kė taip, kad muskulai sulaužė 
dešine koją, perlauždami kau­
lus. Tas įvykis labai stebėti­
nas.

2 Dideles Dovanos 2
Laikraštis ^VIENYBĖ" EIS TRIS 
SYKIUS SAVAITĖJ PRADEDANT 
SU 1 D. RUGSĖJO, 1923. Prenume­
rata nuo Naujų Metų bus 4 dolariai.

BULGARIJOS SUKILĖLIAI KAREIVIAI PA­
GAVO IR NUŽUDĖ BUVUSĮ PREMJE­
RĄ STAMBULISKĮ.

Sukilėliai Kaltina Buvusią Valdžią, Kad Ji Iš 
vogusi Iš Valstybės Iždo 40 Milionų pL 
nigais.

AMERIKONAI, BAIGDAMI SAVO BADAU­
JANČIŲ ŠELPIMO DARBĄ RUSIJOJE, 
IŠKĖLĖ RUSŲ KOMUNISTAM PIETUS

Tie gi Visi Gyrė Amerikonus, Jų Sistemą ir In­
dividualizmą,. Ragindami Visus Rūstis Pa­
mėgdžioti Amerikonus.

BELGRAD, Birž. 16. — Sukilėlių kareiviai nužudė buvusį • 
premjerą Stambuliškį ir be pasigailėjimo žudo kiekvieną jo1 pri­
tarėją, pagautą su ginklu. Ypatingai žudoma nariai Stambulis- 
kio taip vadinamos “Ružavos Gvardijos!”. Naujoji valdžia gavo 
iš Fra nei jos valdžios pranešimą, kuriame Poincare sakosi rem­
siąs kiekvieną bulgarų valdžią, kuri pildys taikos sutartį. Nau- 

finansų ministeris paskelbė, kad senosios valdžios valdinin- 
yra pavojų iš valstybės iždo apie 40 milionų levų.

jas 
kai

MASKVA. — Užbaigdami savo darbą, vad| American Ro- 
Administracijos, savo kaštais iškėlė pietus rusų komunis-lief

, tų vadams, idant atsidėkoti jiems už paramą darbe šelpimo rusų 
■ badaujančių. Dalyvavo Radekas, Džeržinskis, Kamenevas ir ki­

ti. išskyrus^Trockį ir Leniną. Visi rusai gyrė, amerikonus, val­
gydami jų pietus, ir sakė, kad rusai turėtų pasekti amerikonus, 
Radekas net tiek toli nuėjo, kad išgyrė Hooverio knygą, kurioje 
tas ragina remti individualizmą, o ne komunistinį kolektyvizmą. 
Komunistai dabar ragina savo pasekėjus būti žmonėmis, indivi­
dualistais. Laikraštis “Pravda” turėjo rungtynes tarpe darbinin­
kų, kas būtų geriausias fabriko bosas. Laimėjo tūlas ukrainie­
tis, elektrikierius. Tada komunistai jį išrinko nariu savo parti­
jos centralio komiteto ir pastatė bosu ant dešimties elektros rei- 
įmenu dirbtuvių. Taip jie ieško gabių žntonių.

® Iš Darbo Lauko «

TI MONTAlU'1

N. Y.
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PIGUMAS VOKIŠKŲ 
GELžKELtŲ

Nau jas Būdas Kovoti 
Su Piktadėjais

New York. Tūlas Chicagos 
teisėjas, • kalbėdamas čionai 
Eugenistų kongresui, pareiškė, 
kad vienatinis būdas nugalėti 
fiktadėjybiiĮ platinimą yra eu-

PARIS. — Francijos parliamentas 345 balsais prieš 
bąlęavo pasitikėjimą premjeru Poincare ir jis, matyti, dabar bus 
valdžios galva iki rinkimų, kuris bus pavasary.

Berlin. Pagal naujas kainas, 
kilometrą pirma klesa da- 

imama 200 markių. Tas 
kad 400 mylių galima 
Pullman vagone už

161 iš*

genika. Tas reiškia, kad silpna­
pročiams ir netinkantiems as­
menims būtų uždrausta gimdyti 
vaikus. Kuomet nebus silpna­
pročių, tada esą būsią ir ma­
žiau pikatadėjų.

Plyšimas Aliejaus Kubilų
AUSKAfl II 
iooma vieta ■ 

B’KLYN, N. t | 
3-čloa gatvii) .

>ms spalvoms 
r pavieniu Aio* 
pagul augliu* 
numažintą kai*1 1 
l, visuomet kr^l

3, BROOKLYN, ll|

Pittsburgh,- Pa. Ant Butler 
gatvės plyšo aliejaus kubilas, 
kuriame buvo apie 30,000 ga­
lionų petrolio. Gaisras, kuris 
iš to kilo, sudegino viską per 
du bloku ir padarė nuostolių 
apie 2 mihonu dolarių. Į gais­
rą buvo, suvažiavę veik visi 
miesto ugniagesiai.

SUBANKRUTINO DIDELĖ 
FIRMA

Now York. Knauth, Nachod 
ir Kuhne biržininkų firma, gy­
vavusi 70 metų, subankrūtino 
aną dieną, nes ji spekuliavo vo­
kiškomis markėmis, kurios da­
bar nukrito žemiau kritikos. 
Beto ji negalėjo išparduoti 
žmonėms tūlų aliejaus kompa­
nijų serų, dabar vertų apie 
$3, už kuriuos ji mokėjo apie 
$50. Sakoma, kad jos skolos 
siekia 12 milionų dolarių, o tur 
to nežinia kiek. Tai 17-ta dide­
lė firma, kuri bankrūtija ant 
Wall atryto bėgy kelių savai­
čių.

Visi, kurie naujai užsirašys laik- 
raštį “VIENYBE” metams, gaus dvi 
d-deles dovanas. Vajus prasideda su 
1 d. Birželio ir baigiasi su 1 d. Sausio 
1924. Tik tam laikotarpy bus duoda­
mos dovanos.

DOVANOS
1. Pusantro dolario vertės naudin­
gų ir gerų knygų pasirenkant iš 6 
grupių.
2. Kas prieš naujus, 1924, metus už­
sirašys “VIENYĘĘ” ant metų, tam 
metinė prenumerata bus TIK pusket­
virto dolario.
Adresuokite

• VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Altoona, Pa. Bitumino ka-Į žeidė. Matydamas, kad Varela 
J sykių savininkai įteikė valdžios! dar gyvas, tai išsiėmė r e vol ve- 

anglies komisijai reikalavimus, rį ir jį nūšovė. Tai darė keršin- 
kurie, anot'jų, sutvarkytų dar­
bo reikalus jų srity. Ta sritis 
apima apie 60,000 milionų tonų 
anglies. Savininkai reikalauja, 
kad ant unijos lokalų ir pavie­
nių narių būtų uždėta legalė 
atsakomybė už pildymą pada­
rytų darbo kontraktų. Paskui 
jie reikalauja panaikinti “ček- 
of” sistemą ir pavelyti įsitai-1 kuoja.
syti bile kokias mašinas kasy-| Washington. Yra laukiama, 
klose, kurios sutaupo žmogaus kad Prezidentas Hardingas pa- 
darbą.

Essen. Įvairios darbininkų 
unijos čionai pradėjo laikyti 
konferencijas su tikslu aptarti 
maisto klausimą Ruhre. Mat, 
francūzai užėmė paskutines 
gelžkelio linijas, per kurias iš 
neokupuotos Vokietijos būdavo 
atvežama kasdien apie 600 va­
gonų maisto, daugiausia pieno 
ir daržovių. Bet kaip tik fran­
cūzai užėmė tuos gelžkelius, 
darbininkai metė darbą. Nors 
vokiečiai sako, kad jie buvo 
grįžę idant priimti pieno vago­
nus, bet francūzai sako, kad 
joki darbininkai negrįžo. Mais­
to gi kainos ėmė 
dangės.

Buenos 
Temperley 
sų vokietį 
ckeną, kuomet tas miegojo. Mat 
Wilckenas pernai metė bombą kištis, bet Augščiausias Teis- 
j pulkininką Varelą kuomet tas Į rnas apeliacijų pripažino gelž-‘ 
čjo iš namų ir net pats susi-l kelį netiesoje.

damas Varelai už tai, kad Va­
rela aną metą krauju nutildė 
Patagonijos darbininkų strei­
ką. Buenos Aires darbininkai 
nužvelgia, kad valdžia prisidė­
jo prie nušovimo Wilckeno, ir 
todėl dokininkai išėjo į strei­
ką, sykiu su šoferiais. Didžiu­
ma gatvekarininkų irgi strei-

1 rems Labor Boardą ir pripa-. 
žins, kad jo padarytieji nuta­
rimai linkui algų darbininkams, 
turi įstatymo galių. Hardingas 
išvažiuoja seredoj į Aliaską ii 
manoma, kad pirm išvažiavimo 
jis tokį pranešimą padarys.

skristi j pa-

Jūrininkas 
kalėjime gar

Aires, 
nušovė 
anti-militaristą Wil-

Chicago. Labor Boardas čio­
nai gerokai iškedeno garsiausi 
Amerikos gelžkelį, Pennsylva­
nia, už jo pasielgimus su savo 
darbininkais. Tas gelžkelis at­
sisakė pildyti Boardo įsakymus 
ir neduoda saviems darbinin­
kams tų teisių, kurias kongre­
sas yra jiems užtikrinęs. Nuro­
doma, kaip gelžkelio valdyba 
niekina ir ardo darbininkų uni­
jas ir kaip priešinasi valdiško 
Boardo įsakymams. Gelžkelis ne 
pripažįsta Boardo ir sako, kad 
tas neturi teisės į jo reikalus
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■j Lapelis Iš Lietuvos Bado Mėtų
Rašo Inis~

BERŽELIO (JUNE) 19, .1923

•IA TALPINAMA MNI08 IB AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. KABOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELN4 JUDAJIM^

Birželio 11 d. vietos anglų 
dienraštis “Newark Evening 
News”, paduoda sekančią žinią: 
Dr. John J. Kashkewich (KaŠ­
kevičius) 341 Walnut St. at­
rastas kaltu davime 3 nelega 
l;ų upejacijų, likosi nugaben­
tas į Trenton šiandien pradėti 
terminą kalėjime, kuris suside­
da nuo 8 iki 21 metu/

Gegužio 10 d. apeliacijų teis 
mas patvirtino mažesnio teis­
mo nuosprendį, kuri irgi pat v ir 
tino Augščiausis teismas (Sup* 
renie Court). Tik kelios dienos 
prieš šį nuosprendį, Dr. Kaške- 
vičiuL likosi atrastas kanu d\«: 
jais rivėjais daryme ne .‘ga’.. i

^ operacijų ant Mary Szaraa, Į21 
Aloert St. liepos 27 d. 1922 ir 
karhryn Dzierdziki nuo 61

' con Str., sausio 9 d. š. m. (a 
bid vi lenkės). Dziedzikienė ici 
re po operacijai. Dr. Kaškevi 
Čius yra plačiai žinomas vietos 
ir apylinkės lietuviams. Ypač
pagarsėjo pastaraisiais laikais,įlos gintaro. Tai, sakau, turbūt 
aukaudamas tūkstantines Sovie-1 ir rave neapkenčia Utikos lie

kų paštos ženklelių.
Atgal 12 metų S. Maraziūtė 

Sebelienė iš Minersville, Pa., 
ant parodos Pottsville, Pa. ga­
vo pirmą prizą $46, kuri buvo 
pasidirbusi visą suknią tik iš 

pašto ženklelių

ėjau pasivaikščioti ir pasiteirau ’ 
ti: ar nematysiu kur ir lietu 
vių būrelio atjaučiant tautiš-1 
kūmo žiupsnelį. Ale kur tau: Į 
lyg kaip nebūtų lietuvių tautos. Į 
Taip beeidamas, žiūriu: stovi |
vienas pažįstamas lietuvis. Su I vien centinių 
malonumu greičiau pradėjau nuo atviručių. O apykaklė buvo 
žengti ir pamačiau skersai gat- apvesta dvicentiniais pašto žen 
vę* plevėsuoja trispalvės dvi. ■ kleliais. O p. Gross sako, “jei- 
Taip per mane nušvietė. Klair I gu ne aš, tai mano sūnus kada 
siu paskiaus savo draugo ar ant žymios parodos iškels 
eis lietuviai j apvaikščiojimą. sienių pašto ženklų vėliavą 

[Jis man atkirto: negalima eiti 
mūs klebonas nieko nesakė, c
patys be klebono negalime .eiti I kad surinkęs pasiustų augščiau 
niekur.

Laike parodavimų ir iškilmių 
teko patėmyti vienas veteranas 
(ekskareivis), kuris turėjo ki­
šantį kampukai mažos lietuvis 
kos vėliavos ant savęs. Aš jį 
visur sekiau, norėdamas pasi 
kalbėti, ir mačiau kaip jis visur 
su garbe dalyvavo ir tvarkė ne­
puri uos parodų dalykus. Paskui.: 
po pabaigai, aš priėjęs ir pa 
klausiau jo, ką reiškia tas kam­
pukas. Jis man atsakė, kad tur 
Lūt nesuprasi, nes tai ženklas 
seniausios tautos pasauly, ženk

' tų draugams; gausiai šelpė 
Brooklyno dienraštį “Laisvę”.

Dr. KaŠkevičius irgi gavo pro 
gą plačiai pasigarsinti kaipo 
SLA. Apšvietos Komisijos na­
rys kritikuodamas “Tėvynės” 
redakcijos nusistatymą politi 
koje. Vietinis

šv. Jurgio pnulkininkas, pa­
matęs, kad per mažai kolekto- * 840 Water Str., Pottsville, Pa. 
riai surenka pinigų, nors jis (elektros darbininkas,’bile ką pa 
^gana šaukia: duokite $25, ar sitikęs rimtai užklausia: ar gau 

..$10, išmetė už pakarpos senu- ni iš Lietuvos laišką? o jei- 
ką rinkėją, kurio sūnus tarnau* gu gauni, tai malonėki man pa- 

- ja laivyne, duktė vedus, o žmo* dovanoti tuos pašto ženklelius
na mirus. Gaila senuko. nuo kopertų. ’

Gegužio 30 d. miesto valdžia' F. W. Gross 
. davė $1,000 del papuošimo ka- kaip

ant žymios parodos iškels už

kas
tai

pažymėtu antrašu. Tas būtų 
smagu ateityje matyti, kad ir 
Lietuvos jaunos Respublikos 
pašto ženkleliai užima žymią 
vietą ir tuomi parodys šalies

A. J. Kanišauskas.
Central Hotel,
Middleport, Pa

Alūne skyriuje mes laikas 

nuo laiko grlldeulme rei­
kalus. įdomius būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau* 
Ay kūdiki y.

Kūdiki y aprūpinimu Ir pe­

nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos Šeimynai ir tautai 
ir mes jaučiame, kad lai 
yra dalykas, kurį mes tu­

rime reguliariAkais laiko­
tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvildsati.

kUDIKIų 
GEROVes skYRIUS
DEL APRŪPINIMO 

MOTINŲ IR JŲ 
J^KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

atsakė. Papra- 
ir jis man da- 
atlankyri kada 

du vyrai ji air

W. Gross jau 26 metai
.... —- __ _________  —  r užvedęs senų paštos ženk-

pinių ir apvaikščiojimo vainikų lėlių rinkimą «ir jau turi 18
. dienos. Anksti rytą atsikėlę iš-, tūkstančių surinkęs europėjiš­

LIETUV,

APTIEK A

FELIKSAS KARPAITIS
Naminių Reikmenų Krautuve

Praneša visiems Amsterdamo Lietuviams, joge! užlaikau geriausias 
prekes ir suteikiu mandagu patarnavimą visiems atsilankantiems 

pas mane su reikalais

— SAVIEJI PAS SAVUJVh —

FELIKSAS KARPAITIS
127 Ė. Main Str., Amsterdam. N. Y.
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Įsteigta 1877 in,

F. R. ALLMANN WOOLEN CO. |
321 BROADWAY /

netoli ' %
Williunisibui^ Tfttfrrio Plėciaus

Marcy Avė. Štotiės khniįihs Rodney Street

Brooklyh, N. Y.
r. _ •, . .j > .. .C , *. t: r.

Didelis Plasirinkimaš
Puikiausių Vilnonių ir Veltų Audeklų

g
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AUDEKLAI BILIARDAMS

Per 40 metų gyvenome ant 71 Leonard Street

Jau 57 inet-ai suėjo kaip Lie­
tuvoje siautė badai—sunky me­
čiai.* Pradžią jų buvo 1866 m. 
Birželio 24 d. Tą dieną iš nak­
ties pasirodė visi laukai tartum 
tvano pasemti' ir trankėsi toki 
lietaus patvanai iki rudeniui. 
Ant rytojaus po tos minėtinos 
nakties, namiškiai turėjo eiti į 
laukus ir taisyti lieptus, kad 
išėmus naktigonkas iš žemesnių 
vietų, kurios naktį ganė jaučius 
ir arklius. Javus nors nupjauda­
vo, bet nebuvo sauso įtarpio ___
juos į kluoną suvežti. Gėrybės pat rudeniui visai nebuvo lie- 

: žaliuodavo ant laukų rikėse.
Nors kartais nusigiedrydavo,1 

bet ir vėl su saulės kaitra im-1 
davo lyti. Greitai pritvino van' 
dens pilnos gatvės. Tą patį ba­
dą ir gyvuliai jaute; būdavo, 
parėję namo iš laukų, su oda 
nušašusia nuo lietaus, lyg su' 

rėkdavo žiūrėdami

mažą samtuką. Vieni iš jų elge­
tų ant vietos susipylę į burną 
suvąlgydavo sausus miltus, o ki 
ti, turėdami atjautimą del sa­
vo vaikelių, parnešę darifaišy- 
davo kokių lapų ar beržų žirge­
lių ir darydavo buzą.

žiema buvo labai šalta; kaip 
žmonių taip ir daugelis gyvulių 
nesulaukė pavasario. Meldė žmo 

| nūs Augščiausio, kad sekantis 
metas, 1867, jau būtų nors kiek 
giedi ssnis. Tas ir išsipildė, nes 
nuo atėjusio kito pavasario iki

dos/’. “Sedos parapijos žemai­
čių patarlės,” “Medžiaga lietu­
vių kalbos žodynui ir šnektoms 
tirti,” “Kritika ir bibliografi 
ja,” etc.

Lietuvos Ūkis. Nr. 9, 1923 
m. Kovo-Balandžio mėn.

Didelis ir turiningas žurna­
las Lietuvos ūkio reikalams. 
Telpa svarbi medžiaga Lietuvos 
gamtos ir visokios pramonės 
turtų peržvalgai. Svarbus strai­
psnis J. Gvildžio — “Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštijos bruo­
žai nuo XII amž. Igi Vytauto 
laikų.”

Tel. 4428 Greenpoint. : ’ ■ ’ -

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ryto 
nuo 1 iki 3 po piety < 
nuo 0 iki 8 vakare

Nedėliomls pagal sutarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Itaus; žemė nuo sausumos taip 
Į sutruko, kad viename plyšy 
į mergina 17 metų amžiaus pasi- 
Į slėpė'" nuo savo užpuoliko. Javai 

tais metais neužaugo didesni
per 16 colių; bet sako, buvo 
brandūs, tik jų mažai buvo.

I Lapkričio 10 d. užsnigo ir
laikėsi tas sniegas iki Kalėdų, 

ašarom rėkdavo žiūrėdami į Pirmą dieną Kalėdų kaip atšilo,
šiaudinį stogą; bet ir tas jau tai ir buvo šilta ir gražu iki
buvo nuo pažemių nuėstas. 
vos nors nušienaudavo, bet 
dens vilnys be pagailos parbuvo užtektinai, 
griebdamos nunešdavo jūrių tar ~ 
nam — upėm, ir padovanodavo, 
kurios jūrių gelmėse tą viską

Į ir paskandindavo. Prisiėjus bul sėti. Pabaigo’je sunkymečių Ru- 
bekasiui žmonės klampojo, bul; sijos valdžia prisiuntė geltonų 
bes kasdami, iki kelių ir tarpe sorų kruopų-, nors jos buvo ait- 
šimto bulvių jie rasdavo vos rios ir negardžios, bet vis gy- 
vieną sveiką; bet ir supuvusias vastį galėjo žmogus palaikyti, 
surinkę, pečiuje išdžiovindavo (Tačiaus ir ant to atsirado šmu- 
ir sumalę dadėdavo pelų ir iš to 
kepdavo duoną. Pasiturinti ūki- 
ninkai iš pirmiau, išdalindavo 
elgetoms išmaldų per dieną po 
8 gorčius miltų, tik duodami po

Pic pavasario 1868 metų. Gyvuliai 
van ganėsi per visa žiemą ir žolės

1868 metas, nors; buvo gražus 
ir derlingas, bet žmonės netu­
rėjo kuom laukus įdirbti nei į-

sijos valdžia prisiuntė geltonų

gelninkų iš valdžios žmonių, ku­
rie ir tas kruopas suvogė nuo 
baduolių lūpų. Rekordai parodo, 
kad daugelis, šmugelninkų net 
gavo ir “vilko bilietus” už tai.

Kur Trumpa, Ten Ir Ttūksta
Rašo K. širvydiene

didesnis skaičius motorų 
kūdikius žindyti negu

dažninusia yra nenoras, o ne tikras 
negalėjimas. Daugelis moterų mano, 
kad negali, kuomet gali. Žindymas 
dažnai pertraukiamas del to, kad pie-

atsisakoma. Bet n<“

Taip 
lankyti 
tro S.

PIRMAS LIETUVYB
Ohir o p r ak tik as- Gydyto J ai

Vaitulionis, D.C.
331 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
Vnlandoj nuo 4 iki 8 vul. vak.
Nedalioms ir i ventadieaiaii:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po plot.

J

Iš plačios Lietuvos 
Laukia gražios dovanos:. 
Broliai, gentys ir draugai - 
Laukia “Vienybės” senai. 
Užrašyk ant 1923 metę.
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B. A. ZINIS
REALTY CO..and BUILDERS

14 motų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu pnr- 
miUonus vertės. Gabiausia lietuvis agentas Brook1- 

imonus. Per mnkdų, gabumą įgijau turtą.
gau­

na tai, ko nori: pirkti, bū­
davot i arba paskolą. Visus 
aprūpinam teisingai. Turim 
ant pardavimo keturiuose 
ofisuose apie 5 tūkstančius 
namų: Brooklyno, Bushwick 
Section, Greenpoint, Mas- 
poth, Flatbush, Canarsic, 

Section, Cypress 
it Now Yorke, 
, Richmond Hill, 

Jamaica, Hollis

Hills, Eas
Woodhaven

Taipgi turimo ant papila­
mo visokių fanui}, Par­

duodame namus su mažu į- 
šiniu, įmokant $200.00.
Randavo jame namus, kran 
ves, dirbtuves, kambarius

aš mislijau nuėjus ap- nas visą gyvenimą. Sveikas vie 
pašarvuoto velionio Po nas, serga vienas, ir miršta ir 
Vilmanto—Steponaičio, gi vienas. Niekas nepriėjo ir 

Toks griaudumas paėmė, kad nenubraukė šalto prakaito nuo
mūsų Tautai vis netenka prakil­
nių vyrį, kurfe yra pasišventę 
savo tėvynei. Tik praskambėjo 
žinia, kad mirtis nuskynė mūsų 
tautos rašytoją, Julę žemaitę. 
Išgirdus tokią žinią nevienam 
lietuviui iškrito karšta ašara 
iš akių. Praėjus laikeliui, ir vėl 
skaudi žinia, tai mirtis M. 
Martaus. Visi gailėjo jo, kaipo 
gero tėvynainio, štai dabar ir.
vėl netekom mes, Amerikos lie- rie bijo vestis, kad tą baimę 
tuviai, savo tautos budintojo ir varytų šalin, o visi su laiku ap- 
darbuotojo. Visi žino, kad aa. sivestų ir-turėtų vaikelių nors

B

f

B. A. ZINIS REALTY CO. & BUILDERS 
— Ofisai —

420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y. Telephone Štagg 3929 

20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., Telephone Jamaica 3137-W 
486 Fulton Street, Oor. 168 St., Jamaica, L. I. Tel. Jamaica 7394 
120—05 Liberty Ave. (120th Str.) Richmond Hill, L. I

jp veido ir nepaspaudė jam 
džiūvusios lankos. Nes jis 
vo vienas, nevedęs, taigi ir 
buvo kam jį priglaust ir 
prigyvento turto prižiūrėti. Tai 
gi senbernių nelaimingas gyve­
nimas, nelaiminga ir .mirtis; 
nes niekas nestovi prie grabo 
ir nekrinta karšta ašara išsky­
rus gerus draugus.

Patartina visiems tiems, ktr

bu- 
ne- 
jo

VIENYBĖS AGENTŪRA
joma, buk tai pakenks i ... • ‘ . .
ė kitais atvejais žin-1 Vilmantas buvo geriausis vei-^vieną ar du; tai būtų laimingi, 
na motinos sveikatos, kėjas. Jis nesigailėjo nei darbo Nes žmogaus turtas, tai šeimy- 
s^’i^daugeHs1”^^ dolario, ir kartais net ke 'na. Kas jos neturi, tas nieko 
kada žindo, o jei irjių; kur* reikėjo pasiusti kokis neturi, ir yra lygus nevaisin­

gam medžiui.
Taip ir a.a. Vilmantas, jei jis 

indyti, ir ’ Reikėjo paimt vieta susirinki- būtų turėjęs šeimyną, tai būtų 
palikęs savo vietoj veikėjus, .sa­
vo vaikelius; o dabar jis mirė

kenčia, tai ji privalėtu 1 tautos reikalu telegramas,
1 kūdikį pastatytų ant 
£nni sakoma, kad mo- 
nervuotos ži.....
dėlto būsiąs blogas,1 mams> Įr čia Vilmantas, kur tik1 

ko reikėjo, visados jis patarna Į 
vo. Visados buvo mandagus ir ir baigėsi viskam su juo; tik 
skaitėsi su visų mintimis; ar liko jo geri darbai ir jo vardas; 
šioks žmogus, ar toks, vis jam bet jokių atžalų neliko.
geras. Taigi, kaip sakiau, la | Taigi lai būna, Tau geras tė 
bai liūdnos žinios prabėgo per vynaini, lengva šios šalies juo- 
kožno lietuvio širdį išgirdus a; da žemelė! Ilsėkis amžinai! Lai 
pie jo mirtį. :Tavo mintys visados būna mū

Dar žodis ir apie privatinį 
gyvenimą. Kadangi a. a. Vilman 
tas buvo nevedęs, taigi niekas 
ir nebuvo prie jo grabo iš savų 
giminių, tik jo geri draugai.
Reikia sakyti, kad apverktinas 
vieno gyvenimas; vienas ir vie-

suerzintas ir neaugs. 
p]iuose ai vėjuose. Bet 

kitos moterys, nežiūrint knip jos iš-

pasirodo geriausiomis auklėtojoms. Tai 
gi žindyti visados reikia bandyti ir 
nuo jo atsisakyti vėliau, jei pasirodys 
neatsakantis.

Kartais manoma, kad neapsimoka

nuomom'

valandos, kuomet motinos pir- 
f) svarbus ir reik alingos, knip

ir taip sunku jį yra pataisyti.

kis gauna motinos pieno, jį pa starto 
ant goresnių kojų ir lengviau priren­
gia prie dirbtino maisto vėlinu. Vėl

dyti jei

maišyti žmogaus pienę, su karvių.

klaidingi. Dirbtinis maistas negali pa­
daryti motinos pieno nesuviržkomos- 
niu, ntpcnč, molinos pienas regis 
dar palengvino virškinimą dirbtino.

Jei po gero išbandymo motiqps pie­
no neužtenka, tai pasaldintas konden­
suotas pienas tapo rastas naudingu, 
kadangi jis iš visi} .preporatŲ lengviau 
šia suvirfikomas. . .Jei Xmbtinos pieno 
visai nebūti}, tai pasaldintas konden­
suotas pienas yra geriausias duoti. Jei 
tinkamai duodamas tai teiks ganėtinai 
sotumo normaliam augimui.

Didžiausia kiekvienos motinos pro­
blema* jos pienui išsekus,, yru kokį 
maistą duoti, kad jos kūdikis augtų- 
kaip reikia, >veika>s ir vikrus. Bop- 
den’s Engle Pienhs tą problemą išri­
šo tūkstančiams ir tūkstančiams moti-

kas pasiūs? tai p. Vilmantas.

rii} laiko paskutinių šešių motų. Dau­
giau kūdikių tapo išauklėta, su Eagle 
Brand negu ant visų kitų proporatų 
krūvon sudėtų. Suprantama, jei gali, 
tai žindyk, bet nebnndinėk visokių 
rųaistų apie kuriuos nieko nežinai. Ea- 
glb Pienas yra grynas ir sveikas ir 
lengvai suvirškomas.

Joi nori apsaugoti savo mergaitės 
periodų,, tai dek kasdien Eagle Pienų, 
sveikatų per rimčiausį jos gyvenimo 
prie jos valgių. Imti reikia, du šaukš­
tu paryčiu nr po pietų. Atmiežk juos 
su trimis ketvirtadaliais šalto van­
dens. Eagle Pienų galima sukombinuo­
ti sii Suplaktu kiaušiniu ir skųskoniu, 
su ginger nlo, vynuogių ar kitų vai­
sių sunka, ir koko. Suprantama, kad 
šviežias oras, mankšfymns, užtektinai 
miego ip sveiko pasi.linKROTipimo, taip 
gi yra. reikalinga šiuo laiku, bot tin­
kamas maistai} ir pirmiausia neat bū-

Skaityk šitus straipsnius kas savai­
tė ir pasidėk ateičiai.

sų stiprybė.

NAUJI RAŠTAI

7auta ir žodis. — Humanita­
rinių Mokslų Fakulteto leidinys. 
I knygos. Kaunas 1923. Pušį. 
444. Po redakcija Prof. K. Bū 
gos. (Prisiuntė prof. K. Būga).

šis didelio formato žurnalas 
užims vietą sumanytosios leisti 
“Tautosakos” (folkloro) ir 
spausdins viską, kas liečia lietu 
vių tautos senovę. Leidžiama 
bus, rodos, kartą į metus.

šiame numery telpa: “Upių j 
vardų studijos ir aisčių bei Sla­
vėnų senovė” — K. Būgos, “Pir 
mykštė indoeuropiečių gimti­
nę” — V. Krėvės Mickevičiaus, 
“Iš praeities vaizdelių” — A. 
Janulaičio, “Lietuvių trobesių 
S. Daukanto aprašymu” — K. 
Bukos, 
možiai 
kinio,” 
grodo
Mickevičiaus,

“Keli tautotyros maž- 
iš kun. Kosarzevskio rin 

“Padavimai apie Rai 
miestą” — V. Krėvės 

Dainos,” “Rau

Keliauk Lietuvon 
ir iš Lietuvos 

per Vienybės Agentūrą
VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visit 
greitų laivų ir parūpina keleiviams reika­
lingus popOrus sugrįžimui Amerikon.

VIENYBĖ prigelbes jums atsiimti savo gi­
mines iš tėvynės ir suteiks reikalinga patar­
navimų kelionės reikaluose.

VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus į visas 
svieto dalis; parduoda čekius, draftus ir iš­
moka pinigus kablegramomis Lietuvoje.

Reikalauk Vienybės Kelionės Knygelės 

kurioje rasite aprašyta kelionės reikalus ir 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi­
mines iš Lietuvos.

KELIONĖS KNYGELĖ VISIEM DOVANAI

— Adresuokite —

VIENYBE

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

flL&X SHRUPSKI
Pranešu

Vifiiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš­
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
61 Bo. 2nd Str., Brooklyn, N. Y«

Telephone 885 Greenpoint
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B Žinios Iš Lietuvos Ss
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AR ŽINAI KAD?
Mz FELJETONAS Į

Iš VILNIAUS
Išėjo naujo lietuvių laikraš­

čio “Lietuvos Rytai” 1 Nr. Laik 
raštis tuo tarpu reis antradie­
niais, ketvirtadieniais ir šešta­
dieniais. Redaktore leidėja pasi­
rašiusi Jadviga šoblinskaitė.

J Vilnių per Rygą atvažiavo 
švedų inžinierius Jorne. Jo tiks 
tas — užmegsti prekybos ry­
šius su vietinėmis firmomis.

Vyriausybės delegato įsaky­
mu, Ašmenos apskrity praminti 
lenkiškai 13 vietų pavadinimai.

Gaisrininkų komandą okupuo 
tame lenkų Vilniaus krašte Vil­
niaus Trakų apskrity yra viso 
8 ir 4 organizuojasi, Švenčionių 
apskr. 8 ir 6 organizuojasi, Aš­
menos apskrity 4 ir 1 organi­
zuojasi, Brėslavos apskr, 2, Du- 
nilovičių apskr. 1 Disnos apskr. 
7 ir Vileikos apskr. 5.

“unarą” policija turėtų štttfftF 
žinti šaltojoj ir uždėti atatin­
kamą pabaudą.

fhdtėriši^ tŽŲHiaitė Viduklės kje 
bono nesenai atvykusi Viduk- 
fėn h* kaipo niekam nepažį 
Stoma buvo pasiusta su liūdy- 
mu mirusios Apalionijos žyvat- 
kaūškienės balsuoti už krikšęio- 
nių demokratų sąrašą.

Kas ją siuntė, tuo tarpu ti­
krų žinių nėra. Ne aš.

Naujojoj Zealandijoj daug 
žalos daro gražus gyvulėlis — 
stirna, nugraųžinėdama vaisi 
nius medelius ir išėdraudama 
javus? Tarpe 1861 ir 1909 metų 
buvo čia importuota stirnų 111, 
iš kurių dabar praviso i apie 
300,000. •

Kaip Dėdė StiBambizu Susitaikė
(Iš maii0; senų užrašų) 

Rašo Šienpjuvėjas

LENKAI NUŽUDĖ
Gegužės m. 11 d. Alytuj Ne­

mune tieš ‘lytlaužą rasta lavo­
nas. Pasirodė, kad tai a. a. mo­
kytojas Juozas Bloznelis, kurį

Daugumas taukinių žmonių 
malevoja savo kūną apsiginti 
nuo šalčio?

Saulės paviršius yra 12,000 
kartų didesnis už žemės pavir­
šių?

RIETAVĄ
Tur būt, niekur taip nėra šu 

paštu kaip Rietave; ką pašto Į- 
galiotinis nori, tą ir daro su tą­
ja įstaiga; nežinia, ar jam tokia 
galia duodama iš Centro ar 
pats sau daro. Jei reikia apdrau 
stą laišką pasiusti, reikia 3—4 
ir 5 kis kartus eiti prašyti, bet 
vis atsako: tai pervėlai, tai lai 
ko nėra, tai viršininko nėra ir 
tt. Man pačiam tas teko pa­
tirti. Prieš Velykas ketvirta 
dieny ir penktadieny ir rodos 
kitose dienose xatėjo iš kaimų 
žmonės, nes negalėjo gauti laiš 
kams ženklų: pasakę, kad esą 
Šventa.

Jei žydas įeina, tai jie pilnai N. sodžiaus paklausė kunigė- 
patys viską gali pasiimti kada ^’ “

Svetimtaučiai, kurie mano, 
kad Lietuvoj visi rusiškai mo­
ka ir kalba, kartais labai škau 
džiai užsivilia.

Viešbuty “Rūta” 1 atsitiko 
taip: trys rusės artistės pus­
ryčiaudamas, paklausė tarnai­
tės Marytės (grįžusios iš A 
merikos, nemokančios slaviš­
kai), ar galį gaut “komnatą”. 
“Gerai, gerai, bus” — atsakė
Marytė ir atnešė joms kompa vasario 8 d. lenkai išsivarė iš 
to;

Dar aršiau atsitiko su vienu! 
ponu, kuriam paprašius “ūžin,” 
Marytė per virtuvę išvedus į 
kiemą, ir parodžius “ponui” ki­
tą daiktą, beveik ’ panašiai 
skambantį. į

Netoli tas laikas, kuomet Vi­
si svetimtaučiai su lietuvių kai 
ba turės rimtai skaitytis, kad 1 
išvengti nesusipratimų ir šarma 
tos. Liūdinmkaš.

Uciekos dvaro* (šioj ptisėj de­
markacinės linijos) o paskui nu 
žudė. Gegužės m. 13 d. lavonas 
iškilmingai palaidotas Alytaus 
antruose kapuose.

Nuraškytos gėlelės ilgiausiai 
nevysta, jei jų stieblelius įkai 
šysi į žalią bulvę?

Iš Amerikos lietuvių laikraš­
čių matyt, kad ten rinkimų 
kampanija ėjus nė kiek nepras 
čiau, kaip Lietuvoj.

KRAUJAGERIŲ ŠVENTĖ
Upyna, Telšių apskr. — 1 

mus gegužės 1 dė p. Gūžh'Us- 
kienės Upynos ir žainurvėnų 
dvaruose darbininkai nebuvo at 
leisti nuo darbo ir dirbo, kaip 
paprastai nuo 6 v. ryto iki 
6 vai. \ vakaro. Viena žmonelė

KODĖL SEIME TIK 78 
ATSTOVAI?

Ceritralihis'' Statistikos Biu­
ras prie Finansų Ministerijos 
per “Elta” V 19 1923 m. (Nr. 
1310). paduoda bendrą nepri 
klausomos Lietuvos gyventojų 
skaičių — 2,404,000. Sulyg rin­
kimų įstatymais vienas atsto­
vas renkamas nlio 25,000 gy­
ventojų. Padalinę 2,404 į 25 gau 
Šime 96, o ne 78. Tad, katra 

- pusė čiohAi netikromis žinio 
Pas'jnis naudojasi? Valdžios įstai­

goms vertėtų Čionai tikriau nu 
sistatyti. Juo labtau, kad 78 at­
stovams turint apie 15 komisi­
jų nelengva dirbti.

Devynių mėnesių kūdikis turi 
vidutiniškai sverti apie 18 sva­
rų?

................ * - ’ 11 lį, kodėl dvaro ir klebono dar- 
nori ir kiek ko reikia. Pašto j bininkai dirba, nes šiandien es- 
ir Telegrafo įstaigos centras tu 
retų kreipti domės bent kiek 
j tokius darbus, žemaičių Jonas

Pastaromis dienomis prie A 
itier. J. Valstybių Konsulato 
matosi gausios eilės žmonių del 
vizų. Daugiausia yra moteriš­
kių; iš vyrų gan žymus nuošim 
tis žydų.

anti šventė. Kunigas baisiai per 
pyko, iškeikė tą šventę, vadin­
damas ją kraujagerių švente, o 
tuos, kurie 
gėriais ir 
ninkai tai 
piktino.

ją švenčia, krauja- 
bolšęvikais. Darbi- 
išgirdę labai pasr 

Svajų tis.

SUSIMUŠĖ REDAKTORIAI 
L Rygos teisme buvo spren- 
įžiama byla Latvių humoristi- 
lįįo žurnalo “Svari” redakto- 
Ėtaus Tilbergo ir “Latvijos Ka^ 
fiyis” redaktoriaus Plensnerio. 

fibergas įdėjęs savo žurnale 
jęarikatūrą, kuria pašiepia Plen- 
šheri. Pastarasis, susitikęs 
Sergą gatvėje, rėžęs jam 
dele, o Tilbergas išsiėmęs 
yolverį šovė į Plensnerį. 
if;Tilbergui 
iBėnešj.

Til- 
laz- 
rer

priteista kalėti 1

pirmą dieną, pava- 
nepaprastai važinė- 

žmonės

jbSekminių 
Sare, labai 
jo automobilium 6 
įgirti? R.) Išrodė, kad galo 
ieško, ar nor rviso miešto do- 
trię' atkreipti. Tokių važinėtojų
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Phone: Oregon 0863-J. ”

Dr. Ignotas Stankus 
b 12)0 So. Broad Street 

Philadelphia, Pa.
Lietuvis daktaras (gydo 
y'visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
į OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki 11 
Nuo 2 4
Nuo. 7 iki 8

, Nodeliomis Nuo 10 iki 3

A. 
P. 
k

M.
M.
M,
M.

GRIAUSTINIO AUKOS
Načiūnai, Biržų Pasvalio ap. 

— Pas mus šio pavasario pir­
mas griaustinis gegužės 6 d.' į- 
trenkė į pil. Užvilos grįčią. Pa 
tį Užvilą mirtinai užmušė, o jo 
žmoną apdegino. Nors grįčiėš 
ne uždegė, bet visa, kas liko 
gričioj liko sudaužyta. Kadan­
gi tokių atsitikimų būna gana 
tankiai, tai ar ne laikas šo- 
diečiams rimtai pagalvoti apie 
perkūnsargių įsitaisymą..

Parkuckas.

KIEK TURIME NEVEDUSIŲ 
VYRŲ?

Cehtr. Statist. Biuro apskai­
tyta, kad dabar Lietuvoje turi­
ma nevedusių vyrų 138,806, be 
to našlių 28,275, išsiskyrusių 
2,570, arba neturinčių legalių 
porų 169,651 arba 33 nuoš. To­
kiu būdu trečdalis vyrų galėtų 
turėti žmonas, bet tų pareigų 
nepildo. Tad gal ir teisinga bū 
tų aprokavus specialiu mokes­
niu tokius “celibatorius.” Vedu 
šių gi yra 344,444. ,

Kas tai yra metriška sistema?
Yra tai sistema svarų ir sai­

kų paruoštų Francų Valdžios 
dar 1795 m. kaipo viena iš pa­
sekmių Francų Revoliucijos. Pa 
grindinis vienetas sistemos yra 
Metras, kurio ilgis iš pradžių 
turėjo būti viena keturiosdešinr 
ta miliono dalis viso žemės ka­
muolio apskritumo. Bet paskui 
pasirodė, kad skaitlinė varto­
ta žemės dydžiui buvo netiku­
si, todėl dabar metro pagrindas 
yra patikrinamas ilgumų tam 
tikros metalinės lazdos, kuri 
randasi Francijoje. Vienas met 
ras yra beveik lygus 3 pėdoms 
ir 3 coliams; arba teisingiau 
pasakius — 3.2808 pėdų.

>— E. Rudnikas.

Iš ANKffl’O LEIDIMAI 
NEIšJHJODAMI

(Informacijos kcleivybei)

RETUR. BANDYMAI NUSI 
ŽUDYTI’.

; Pereitą savaitę Kaūlie 4 
tėrys bandė nusižudyti, 2 
šijiiirė.

mo-
pa-

vyriausybės, kuri 
ar grąžinti ateivį

atvažiuojančių atei-

Valdžio neišduoda jokio lei­
dimo ateiviui prieš atvažiuo­
jant. Kiekvienas ateivis, pirm 
įleidimo į1 Suv. Valstijas, kuo­
met atvažiuoja, esti kvočiamas 
imigracijos 
gali įleisti 
atgal.

Giminės
vių visuomet nori žinoti ką da­
ryti kad gavus leidimą. Jie turi 
tik laukti pakol ateivis atva­
žiuoja. Gali pasiusti imigraci­
jos vyriausybei raštus, arba afi 
davitus, kurie parodys giminės 
atsakom urną ir norą prižiūrė­
ti ateivį; tas palengvins imigra­
cijos vyriausybės ištyrinėjimą, 
kuomet atvažiuoja.

Daugelis žmonių klausinėja 
mų Komisijon gegužio 14 d. 11 jei randi darbą tai tik raume ! Darbo Departamento arba imi- 
val. 35 min. įėjo rinkimų bū-1 ninį ir labai pigų daktarai, ad- gracijos viršininko ar ateivis, 
tan Apolioniją žiVatkauskienė vtokatai, inžinieriai, agronomai kurio įleidimas sulyg įstatymų 
iš Alavaniškių kaimo, kuru rasr1 nemokėdami vietos kalbos var abejotinas — pavyzdin, jeigu 
tininkui atžymėjus, gavo iš Ko ’gsta ir badauja, žemės galima ateivis akla; 
misijos nario voką ir įdėjusi ji pirkti; iš valdžios gi gauti pa 
Krikščionių Demokratų sąrašo 
kortele Nr. 2 priėjo prie urnos.

į AR VERTA KELIAUTI 
ARGENTINĄ

Kai kurie bulgarai, pakdrsty- 
,ti Argentinos konsulo, buvo nu 
sikraūstę j tą šalį ir dabar la- 

’bai skundžiasi, kad negali te- 
rnši gyventi. Ateivį Argentinos 
'valdžiar užtaiko tik penkias die- 

_ _ , _____ . nas, toliau gi dėkis kur nusi- 
duklės apylinkės Seimo Rinki- manai; darbo valdžia neduoda:

MIRUSIEJI KR. DEM.
BALSUOJA

Viduklė, Raseinių ap. — Vi-

Sėdėjęs tuo taiku prie urnos 
Komisijos pirmininko pavaduo- 

Jtojas Matas Jankauskas, paste- 
j bėjo šią moteriškę ir gerai pa­
žindamas mirusią pirm dviejų 

[savaičių Apolioniją įyvatkaus- 
kienę, užklausė pastarosios, kuo 
met jį grįžo iš pomirtine gy­
venimo ir uždengė urnos plyšį, 
kad negalėtų įleisti voko umoh, 
matomai, norėdamas pasiteirau 
ti, kaip gyvuoja pomirtiname 
gyvenime krikščionių organiza­
cijos. Moteriškė nenorėdama 
nieko pasakoti, atsakė: “nelei­
džiate balsuoti tai ir nereikia,” 
ir metusi voką su įdėta korte­
le spruko pro duris. Tuo taikuų 
įėjęs Komisijos narys į rinki­
mų būtą, reikalaujant pirminiu 
ko pavaduotojui, užtaikė bėgan 
čią moteriškę ir atvedė rinkimų 
būtan, kur pakvietus vietos fni' 
liciją, perdavė jai moteriškę- 
atatinkamam ištardymui.

Tardant pasirodė, kad toji

Į

siseka tik tiems, kurie turi 
kuom įsigyvendinti ūkyje. Bū­
tai gauti sunku, nes reik už 
kelius mėnesius iš anksto už­
simokėti. Vidutinis pragyveni­
mas atsieina vienam žmogui 
apie 100 pezų (500 litų) fhė- 
nčsiui. i Kadangi atsiranda ir 
Lietuvoj norinčių, ieškoti lai 
mes pietų* Amerikoj, tai gal pra 
vartų bus kaikam tokios žinios.

Traukinys bėgo visu greitu 
j mu, po 60 mylių į valandą. Ke 

leiviai nuvarginti nuolatiniu bil­
desiu ir į šonus supimu vieni 
snaudė, kiti tingiai šnekučiavo­
si bei skaitė laikraščius. Viena­
me vagono gale, sėdi nedidelis 

įsu augštyn užriesta nosia žnho- 
gus, vardu Dčdėw. šalia jo, sėdė­
jo jaunas su stačiomis lūpomis 
Bambizas ir skaitė lietuvišką 
laikraštį.

Dėdė. — Toliaus taip būti ne 
gali! Mes turime prieiti prie su­
sipratimo, tai yra susitaikinti. 
Juk pats matai, kokią skriau 
dą darai mums ir sykiu sau: 
suskaldei Aldai aklai draugiją, 
sudemoralizavai jos narius, kad 
įsisteigti savo laikraštį ir pasi­
daryti sau šiltą vietelę; bet ą3 
manau kad skaudžiai apsirikai, 
tik dar to nepatėmijau, bet 
trumpam laike patėmysi. Laik­
raštis palaikyti reikia daug ka­
pitalu ir skaįtytojų. Bet dabai..

Bambizas: — O'jūs savo ar 
išlaikysite? jūs ir gi su savo po1 
pergaliu turėsite stipti! • (

Dėdė: — Tas ir yra tavo di- Į neri su fa marinančiom prakal 
džiausiu troškimu, kad mes sti* boto? 
ptume; bet tu dar to nesulauk­
si, nežiūrint ir to, kad ir visas .važinėji, 
lietuvių kolionijas apvažinėtu- reikalais?
mei su prakalbomis, drabstyda- Dėdė: — Juk 
mas mus purvais ir griaudamas' vau aidai, aktai, 
apšvietos organizaciją, savo y- 
patos naudai!

Bambizas: — Ar jūs ją suor­
ganizavote ne savo ypatos naif 
dai?

Dėdė: — Tad ir išnaudokime 
ją savo naudai, o ne skaldyki- 

i ri ii Tu ■nnėu o n TI 1 lY? <1 *

f kai masės, mato ir mano paleis- 
tas gaivine

kaipo idėjos tikslu, bet savo 
ypatos naudai. '

Dėdė: — žifidlh&, kad mito; 
aš pirmiaUs sakiau, kad jau^ ne­
bėra durnių.,.

Bambizas: — Priėjus tarpe 
mūsų galutinam susitarimui, ta 
da turėčiau savo liedžiamą laik 
raštį likviduoti ir grįžti prie 
jūsų; bet čia pasirodytų per­
daug viešas biznis, supranti? ne 
turi būt visiems įmatoma! f

Dėdė: — Tuščia to. Tautinin­
kai yra atviresni biznieriai, o 
vienok turi savo laikraščiams 
skaitytojų ir rėmėjų. ’ ' !

Bambizas: — Ką tw£ia^lygi­
ni prie tautiniirkų? Tautinin­
kai buožės; tautininkai — 
kapitalistai.

Dėdė: — Koki jie čia tau ka 
pitalistai? ir kur tu čia, tarp 
lietuvių kapitalistus radai? visi 
beveik lygiai skurstam gyveni­
mo slegiami, tai ir viskas. Tie­
są, ant pagrindų pasilipęs, tu­
ri . apšaukti juos kapitalistais, 
buožėmis ir kitokiafs, nes jei- 

!gu taip nedarysi, tai ftiūsų gyve 
nimo dienelėms — kapdt!

Bambizas: — Taip, šis mo­
mentas, pergyventi yra sunkiau 
sis del mūsų; vieria, tai Atgiji­
mas Lietuvos daug susilpnino 
mūsų eiles, o priešingai, tau­
tininkus sustiprino. Nes kaip tu 
žmogus čia nesakyk, visvien ta­
ve traukia į gimtinę šalį ir 
tiek. O tautininkai, nesvyruo­
jamų linkui Lietuvos savo nu­
sistatymų ir pataikė pagaut 
žmonių jausmus — iŠ ko ir 
stiprėja jų eilės. Antra, tai 
Rusijos įvykiai; jau šiandien 
visi pamatėme, kad tokiu ke- 

:liu kokį Rusija kapitaliznio iš- 
Ar tu vienas i ranQnimui pabandė, eiti ne 

įgalima, reikia ieškoti kito ke- 
I Iro, reikia daryti permainos, 
Į kaip politiškame taip ir eko- 
į nomiškame gyvenime, o su tuo, 
1 nejučiamai ir vėl grįtame prie 
| kapitalizmo. Ot, čia ir prilipame 
Į liepto galą!

Dėdė: — Tą liepto galą ga 
Įima dar pailginti tik reikia, 

.prie kiekvienos progos Rusiją 
girti, o kas lietuviška, kad ir 
būtų geriausią, peikti: ir kad 
mes savo ginčus užbaigę, ben­
drai laikysimės minėtame klau­
sime, tai mūsų liepto galas ge­
rai pailgės. Bėda tik kad mūsų k 
draugai Lietuvoje ragina Klai­
pėdos darbininkus dėtis prie 
Vokietijos, o ne prie Lietuvos, 
kas davė didžiumai Lietuvos 
žmonių suprast, kad mes nie­
kados nesitikime Lietuvą val­
dyt, nes Lietuvos žemes atiduo­
dame svetimiems.

Bambizas: — šitą pasikalbė­
sime kitą syk; dabar grįžkime 
prie dalyko; mat aš dar ture 
čiau pasikalbėti su Baitrūm, ką 
mes turėsime daryti su tais 
skaitytojais, kurių prenumerata 
dar neuzsibaigusi; juk laikraš­
tį likviduojant, reikia kaip nors 
atlyginti.

Dėdė: — Toj vietoj išsiunti- 
nėsime mes savųjų, tik jūs per 
paskutinį numerį praneškite a- 
piė tą skaitytojams.

Bambizas: — Taip ir aš bu­
vau manęs; juk kitos išeities 
ir nėra, kaip tik jūsų laikraš­
čiu atlygint mano likviduoja­
mo laikraščio skaitytojams.

Dėdė: — Nes taip yra tin­
kamiausia; juk pinigų negrąžin

UZ

da­
ma

štandiert įsitikinimai, supranti?
Bambiz&s: — Tai sakai, kad 

ir aš prie jūs palikau?
Dede: — žinoma, kad pali­

kai ; ir šiandien tebebūtume!, 
jei būtumei gavęs geresnį 
mokesnį.

Bambizas: — štai; pats 
bar pripažįsti, kad man, už
no darbą mažai apmokėdavo!. 
O kada aš. gyvenimo verčiamas 
pabandžiau įkurti laikraštį, kad 
pasidarius geresnį gyvenimą, 
tai jūs per savo popergalį pra­
dėjote ant manęs kalnus versti.

Dėde: — Juk pirmiaus sakei, 
negalįs su mumis sugyventi, de 
leį savo įsitikinimų, o ne del j 
menko užmokesnio. Kurgi liogi I
.ka?

Bambizas: — Kas mėnesį pa­
vardę mainyti irgi ne liogika!...

Dėdė: —ir Mane gyvenimo ap 
linkybės verčia taip daryt.

Bambizas: — O mane aplin 
kybės neverčia taip daryt?

Dėdė: — Ar tave gyvenimo 
, aplinkybės verčia skaldyti aidai 
i aidai* draugiją ir dabar važi

Bambizas: —
ar ne

O tu, kur dabar 
su aidai aidai

aš suorganiza

Bambizas:
suorganizavai aidai, aidai?

Dėdė: — Bet ir ne tavo nuo 
pelnas yra aidai, aidai!

Bambizas: — Irgi ne tavo vie 
no darbas yra aidai, aidai.

Dėdė: — Sakyk: A. L. D. L. 
me pusiau. Juk pats atmeni ma1 D. ne aidai aidai.
no straipsnį po antgalviu: “Be i 
dų bėdos,” t. y. i 
pasakyta, kaip mes 
dantis, turėjome atmokėti šeri į t; gražiai, gal susitaikysime, 
ninkams Šerus, tai yra tiems. Dėdės — Aš senai mąstau 
kurie, nuėjo pas tave. Vis tai apie tą.
ačiū tavo užsispyrimui. I Būmbizaš: — Dabar bus tin*

Bambizas: — Negali kaltinti i Ramiausia proga.
žmogų delei jo įsitikinimų; taip I Dėdėr — Jei šiandien meš 
yra ir su mumim: aš priverstas j nors dalinai savo ginčus už- 
esu ieškoti iš tarpo jūsų išei- ■ baigtume, tai šis mūsų susiti 
tės, kaipo nuo centristų. I kimas tiesiog būtų istoriniu.

Dėdė: — šiandien įsitikini- Bambizas: — Kokis jis ne- 
mais gali pasigirti tik mažam; būtų, bet pasikalbėti reikia, nes 
kūdikiui, o ne man, ar kitam. besiriejant tarpe savęs nė ne­
suaugusiam žmogui, šiandien i- j pasijusime, kaip atsidursime cu I 
deja arba įsitikinimai, tai čia...i 
sudavei ranką per kišenę —; 
skamba, tai yra idėja; jai skani' 
bučiai iš kišenės dingo, — su! 
jais, ir idėja... vėl turi sukti 
galvą, kad tos idėjos prisižvejo ! 
jus. Bet reikia tas daryt, su ': 
pranti ?... netaip žioplai, kaip 
kad tu darai!

Bambizas: — Aš kitaip su­
prantu Markso mokslą ir tą sa 
vo supratimą ir įsitikinimus,'

vfec.v.vt. — -Bambizas: — Klausyk, Dėde, j 
aiškiai buvo perdaug del šito dalyko mums t 

sukandę bartis neverta reikia pasikalbė-

kraunėj. prie troko.
Dėdė: — Tas ir yra baisiau 

sis dalykas. Tu, drauge, dar ne­
žinai, nes ne esi dar ragavęs, 
uš jau esu matęs taip sakant, 
ir šilto ir šalto, man ir šiandien 
dar amerikoniškų kviečių akuo 
tai sprandą tebegraužia.

Bambizas: — Kada tau vie 
nam akuotai sprandą graužia, 
dar yra pnšė bėdos; bet reikia 
gerai apsižiūrėti, kad mums vi-

neišduo- 
turi va-

kurčias ar bebal* i skelbiu dabartiniam savo pra- siems neprieitų tos duonos para 
sis — bus įleistas ar ne. At- [ kalbų maršrute, 
sakymas visuomet bus tas pats 
— leidimas iš anksto 
tas. Darbo Sekretorius
lią tokiame atsitikime įleisti 
ateivį po bonu; bet tą tik ga­
lima daryti kuomet ateivis at­
važiuoja ir pereis kvotimus. Ai­
šku, jog tokiuose atsitikimuo­
se ateivis turi atvažiuoti į Suv. 
Valstijas.

Kiekvieną ateivį pirmiausia 
peržiūri Public Health' Service 
gydytojai, ir po tam imigraci­
jos peržiūrėtojai. Jeigu neįlei­
džiamas, del medikališkų ar ki­
tų priežasčių, peržiūrėtojas pa­
laikys del tolesnio ištyrinėjimo 
prieš Board of Special Iquiry. 
Bordas arba Taryba susideda iš 
trijų valdininkų. Jeigu bordas 
atsisako įleisti, giminės gali siū 
sti apeliaciją Darbo Sekreto 
riui, kuris gali prisitaikyti prie 
ar permainyti Bordo nutarimą,

gauti.
Dėdė: — Nors aš del tūlų 

priežasčių negaliu viešai rody­
tis ir dalyvauti viešuose susi 
rinkimuose, bet reikia pripa­
žinti jums tiesa, kad mūsų pa­
pėdė visai baigia slysti. Ir ku 
gi neslys! Riejomės tarp savęs 
del savo y pa tos labo, o darbi 
ninkams užmiršome padėkle

Dėdė: — Tik atsargiai su sa­
vo įsitikinimais, kad neatsitik­
tų taip kaip vieną syk man 
atsitiko; man laikant prakalbą 
temoje: “Idėja ir mūsų įsitiki­
mai” ir ją užbaigus, atsistojo 
vienas iš publikos, apskuręs ne 
mokša, ir klausia: “Kodelgi, ski 
lūs socialistų partijai, del savo
įsitikinimų nepersiskiria nė vie- muoti tą seną nusidėvėjusią pa 
nas redaktorius su savo žmona 
nei leidėjas, nei darbininkas su' apie brolybę, 
darbu, kuris dirbo redakcijoj 
už geresnį užfnokesnį? Jie pati-7 
ko tokių įsitikinimų iš kokių 
aplinkybių jo bosas redaktorius,
darė geresnį biznį!..” Ir kągi tu,1 nystės; gera buvo tada dangstv 
Bambize, gali atsakyti į tokį, tis idėjomis, kada, kaip mes 
klausimą? Bėgt nuo pagrindų I vadinome, “pilkosios masės” 
daugiau nelieka nieko! Juk tai; buvo tamsios, tikroje to žodžio 
tikra tiesa; tik pamąstyk: “Ke-J prasmėje, šiandien jau to nė 
leivio” štabas visas pasiliko ant ra; šiandien ir su paprasčiau* 
vietos. “Naujienų” — ant vie- siu nemokša turi elgtis atsar- 
tos, “Laisvės” irgi ant vietosgiai, nes priešingai, jis tave

šakį; apie saulutės užtekėjimą, 
lygybę, būsintį 

ant žemės rojų ir tt. Tiesą sa 
kant, turiu pasakyti, kad dabar 
jau maža yra tokių dumiu, 
kurie nesuprastų mūsų Veidmal

Bambizas: — Reiškia, taika 
tarp mūsų įvyko tikroje to žo­
džio prasmėje; dabar lieka man 
tik atitaisyti prieš visuomenę 
tą ką aš sakiau, kad niekados 
prie jūsų negrįžšiu.

Dėdė: — Jeigu kas tau tą 
užmestų, atsakyk, kad padarei 
klaidą; juk kas veikia, tas ir 
klaidas daro.

Bambizas: — Tinkamiausias 
atsakymas.

KAUNO APYGARDOJ Iš 
RINKTI

1) šilingas St., 2) kan. Stau­
gaitis Jūst./ 3) Oleka Kazys, 
4) kun. Steponavičius Jon., 5) 
Radzevičius Petras, 6) Ambro- 
zgitis K., 7)' Kairys Step., 8) 
Plėčkaitis Jer., 9) dras Statr 
gąitis Jon., 10) Skipitis Rap., 
.11) Budzynskis Vikt., 12) Ro- 
zenbaumas Sim., 13) Kinderis 
Rudolfu 14) Timinskis Aleks., 
15) Volkovickis Kaz.t
tlšjų tik'Skipitis, Budzynš ] _ . ........ ... f ____ ___ _ ______ ___ _____ _ __  m m _

kis ir Timinskis nebuvo nei St. ną ar kita užtikrinimą pakol ne vietelę, nepabėgo delei sąvo į- prie susitarimo, turiu prisipa* j pasiskyrė ir nuėjo savais ke* 
Seime, nei I Seime. “ '* **

arba įleisti ateivį po bonu. Drau nei vienas redaktorius, nei dar- permatys kiauriai! 
gai ar giminės negali duoti bo- bininkas, kuris turėjo šiltesnę Bambizas: — 1Bambizas: — Mums einant

Traukinys, spjaudydamas di­
deliais kamuotais dūmų susto­
jo stotyje. Dėdė ir Bambizas 
paspaudė viens antram ranką,

pasiūs apeliaciją. F.L.I.S. sitikinimų. Tas parodo, kad žinti jums, kad tas, kaip tu sa-’liais.
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Inteligentai Lietuvoje Sijojusi į Politiką
Nors ligšiolei dar neturime pilnų surašų visų at­

stovų patekusių į Lietuvos Seimą, bot kurios-ne-kurios 
atėję paskiros žinutės jau duoda suprasti, jogei šie rin­
kimai davė geresnius rezultatus, negu bent kuris pir­
mesnių seimų. Nestebėtina, kad Seiman sugryžo senieji 
veteranai, kaip Šleževičius, Staugaitis ir kiti iš valstie­
čių liaudininkų, nes jie Lietuvoje įeina vis į didesnį po­
puliarumą ir pilną liaudies užsitikėjimą. Sugryžo taipgi 
ir socialdemokratų Kipras Bielinis, kuris Amerikoje 
apkeliavęs įneš naujų demokratinių idėjų. Įėjo, kaip 
rašoma ir iš kitos pusės politikos veteranai, kaip Sme­
tona, Voldemaras ir Šilingis, kurie nors savos rūšies kon 
servatai, bet prityrę gyvenimu žmonės ir seniai žinomi, 
kaipo gabūs publicistai, net ir kitose šalyse gerai pa­
žįstami.

ReiJ<ia dabar tikėtis, kad ir būsiantis ministerių ka­
binetas bus koalicinis, kaipo vienas iš sveikiausių šalies 
politikai. Jeigu tokis bus pravestas Lietuvos politikos 
kelias, tai ir užsieniuose, be abejonės, Lietuvos politika 
bus pennainyta. Vienas iš liūdniausių buvo pirmesnės 
politikos veiksnių, viską sudėti į vienų klerikalų rankas, 
•kaip kad buvo Amerikoje. Čionai vienos partijos žmonės 
Nusodinti į atstovybę nuvedė Lietuvos politiką iki visiško 
bankrūto. Patys mažai išsigalėjo, o kitos partijos nerė­
mė, toddl ir turime tą, ką jauna Lietuvos Respublika ne­
turėjo turėti.

Pirmutinių Lietuvos naujos vyriausybės žingsniu 
turėtų būti atsiuntimas Amerikon atstovo, kuris būtų 
remtinas visų partijų. Suprantama, kad nei p. Gabrys, — 
kuris, sakoma, tm’i asipiracijas užimti p. Čarneckio vie­
tą, — nei kiti jo kalibro žmonės čionai pasisekimo netu­
rės. Tą jau iš anksto galim drąsiai pasaldyti. Taip jau 
tinkamų konsuSų paskyrimas turės didelės svarbos.

Lietuvos gyvenimo arterijos turį pilnai sutikti su 
tėrijomis gyi7enime lietuvių amerikiečių.

ar-

PERŽVALGA
STREIKAS

Rašo Pauliukaičių Jonas

Atsilikęs redaktorius.
“Naujienos” rašo sekamai:] 

Mums išrodo truputį keista,] 
kad “Vienybė” gana aštriai 
kandžioja vieną stambiausiųjų 
savo partijos vadų, p. Račkaus­
ką.”

SandarieČių referendumas pa­
rodė koks jis yra vadas 
tininkų partijos, o TMD. 
kalbos Baltimorėje, kur 
susirinko 20 asmenų, bet 
pylė kailį už Atst. B vę 
kauskui, rodo kad ir nepartinė 
tautininkų visuomenė neskaito 
jo vadu. Kur atsilikai, ponas 
Grigaiti, besipešdamas su 
vertaisiais komunistais?

Qį_ 

Naujas laikraštis Vilniuje.

“Vienybės” Redakcija pradė­
jo periodiškai gauti naują lie­
tuvių Vilniuje leidžiamą laik­
raštį “Lietuvos Rytai,” kurios 
redaktoriumi (žinoma del akių) 
pasirašo p-lė Jadvyga šoblins- 
kaitė. Iš jo patyriame, kad nu­
skurę ir „ vargstanti Vilniečiai 
atjautė vertę Klaipėdos sukili 
mo ir suaukavo 17,500 lenkiškų 
markių (apie 34 centus) ir vie­
ną dolarį amerikoniškais pini­
gais parėmimui sukilėlių. Laik­
raštis rimtos pakraipos, tik ma 
žai rašo apie vietos Vilriiečių 
gyvenimą.

tau* 
pra* 
nors 
visi

ne

—di— 
atidarė fabriką

: Mastauskai savo pajamas?
Svetimtaučiai (lenkai, rusai, 

vokiečiai ir žydai) gi Kaune tu­
ri net 9 prieglaudas, kur ran­
dasi 660 vaikų.

—o— 
Savuosius banditais jau vadina.

. “Dzienik Wilenski” jau prade 
da išeiti prieš taip vadinamą 
Zebekovcų (Związek Bezpieczen 
stwa Kraju) organizaciją, prie 
kurios susispietė veik vieni ban 
ditai ir kiti tamsūs asmenys, 
terorizavę ir terorizuojanti Lie­
tuvos pasienio gyventojus nei- 
trale j e zonoje. Ypatingame
straipsny 
vieno tos 
Terentijo 
praeitį ir

laikraščiuose garsi*

Amerikietis 
Lietuvoje.

Lietuvos
naši optikos daktaras A. M.
Petronis, kuris regis pirmiaus 
gyveno Čikagoje, kad įsteigęs 
Panevėžy akinių ir optikos sti­
klų fabrikėlį. Jame bus dirbama 
fvairūs stiklai su pagalba ge­
riausių mašinų, kurias Petronis 

: atsivežė iš Amerikos.
—o— 

Darbų skirtumas.

.Pasaka Apie Gulbę, Lydeką ir Vėžį
Pažangieji lietuviai yra visuomet nuolankūs, bet iki 

tūlam laipsniui. Jie buvo užtektinai nuolankūs tūkstantį 
ir vieną sykį, kad suderinus mūsų srioves bendram Lie­
tuvos darbui. Vienu iš tų paskučiausių bandymų buvo ir 
Brodklyne sudarymas Lietuvos Kraštų Vaduotos Komi­
teto, prie kurio buvo pritraukta socialistai ir klerikalai. 
Taip sakant, tautininkai liberalai, pasiūlė klerikalų su- 
kvieston draugijų konfėrencijon, prisidėti prie tautinin­
kų jau sutverto Komiteto, kurią rezoliuciją konferenci­
ja ir užgyrė. Susidarė gražios išvaizdos bendras griovių 
komitetas.

Tačiaus čionais išsipildė/ žinomoji pasakėčia, kaip 
susikurkė į vieną vežimą gulbė, lydeka ir vėžys, ir kur 
jie tą vežimą nuvežė. Socialistai patys pirmieji nuo ben­
dro darbo atsitraukė delei menkos priežasties. Likus tau­
tininkams su klerikalais, pastarieji pradėjo daryti viso­
kias paines. Pastaruoju laiku /pradėjo visai netikusiai 
elgtis, koliodami savo naujus bendrus draugus ir priga- 
vingu būdu primesdami šitam komitetui savo padarytas 
skolas, kurios nieko bendro neturi su Lietuvos kraštų 
Vadavimu.

Ribas vienok pasiekė tik patim vėliausiu laiku, kuo­
met “Vienybėje” tapo nurodoma klerikalų politikos ne­
švarumas ir neteisingumas. “Garsas” paleido visą eilę 

'melagysčių, insinuacijų ir kolioniij ant tautininkų san- 
dariečių, kurių viena kaltybė yra tame, kad jie bandė 
klerikalus pritraukti į bendrą Lietuvai darbą ir parei­
kalavo, kad iš visų surenkamų ‘‘politikai” aukų Brookly- 
ne, būtų pusė visuomet skiriama Lietuvai.

Suprantama, kad tautininkai sandariečiai negalės 
dirbti su tais žmonėmis, kurie spjaudosi ir visame kame 
nori pasinaudoti tik savo partijai, o ne dirbti visai Lie- 
tįjvai. Ir tai gal jau bus paskutinį sykį iširęs tas gulbės, 
lydekos ir vėžio vežimas.

BERŽELIO (JUNE) 19, 1923

progos ga* 
gausi sykį

nei gadzin-

Vėl apleiski bakūžėlę 
Ir motutę sengalvėlę, 
Kurią myliu aš labai.

Vėl tu skirkis nuo tėvelio,
Nuo gražiausiojo laukelio 
xflip trumpai čia tepabuvus.

Vėl prie knygos reiks dejuoti, 
Mokslas tęsti, aimanuoti 
Lig birželio pabaigos.

— A. Cinikas.

zonoje, 
tas laikraštis išrodo

> organizacijos nario, 
Fedotovo (lenko?) 

darbuotę, ir klausia: 
“kam bereikia banditus organi­
zuoti ir dar apginkluoti?”

Ikšiol gi lenkų spauda tylė­
jo apie tas karines organizaci­
jas. Gal pramato sunkumų nu­
tildyti iškeltą žvėrį ? Želigov­
skis, kaip žinoma, jau virto pas 
lenkus iš bandito į karžygius 
ir net Fošas jį nubučiavo, kuo­
met buvo apsilankęs lenkų dva­
sią stiprinti ir jų kariumenę 
pasigrobti savo nagan. Kodėl 
nepabučiuoti ir kitų? Juk jie vi 
si vienodi,

T (Tąsa)
— Mister, ar nereikia darbininko? — užkal­

binau anglų kalba.
Man nerūpėjo, kokį duos atsakymą, nes klau 

siau betiksliai, todėl stovėjau, ir šaltai laukiau 
atsakymo.

— Nereikia, — atsakė jis. — O jeigu ir rei­
kia, tai tugi neisi pas laisvamanį ir pas bedievį, 
kur dūšią pražudysi, nes neturėsi 
dzinkas giedoti. O antra tai mėsos 
kasdieną, ir pėtnyčioj ir subatoj.

— Aš nepaisysiu apie pėtnyčią
kas, nes jau persitikrinau, kad Dievas ir Romos 
Papos mokslas tik del biznio yra reikalingas, o aš 
jau ką tik pasivelku. \

— Ar važiuosite dabar? Mes dabar su daržo 
vėmis važiuojame pas visus laisvamanius, nes jie 
perka. » 1

— Labai gerai! — tariau aš ir pradėjau 
maldauti, kad mane priimtų.

— Man nedaro skirtumo, nors man ir reikė 
tų garbinti kunigo Dembskio ir D ro Jono šliu 
po paveikslus, bile tik gausiu pavalgyti ir dirb 

I siu už pilvą.
— Na del tautos ir tėvynės labo — priim 

sime, — tarė ūkininkas. — Bet turi būti žmo 
gum ir gerbti visus tuos, kurie nėra Romos Papo 
agentų sekėjais.

Ūkininkui bekalbant į mane,, aš sugriebęs 
batvinių pundelį pradėjau juos kimšti j savo iš­
alkusį skramblį.

o------o------o
Antgalo po visų praeitės vargų, pas ūkininką 

buvo labai gerai. Bado nemačiau nuo to laiko 
kaipo suėdžiau pundelį žalių batvinių. Oras 
rudens buvo malonus ir tyras; ūkė buvo nedidelė 
ir darbo neturėjau daug.

Praėjo pora mėnesių pas ūkininką man bū­
nant, aš pradėjau jaustis sunkumą ant krūti­
nės ir kosėti kasdien smarkyn.

Vieną gražią spalio mėnesio dieną ūkininkas 
mane užklausė, ar aš neturiu džiovos.

Sakau jam: — Nežinau, Tamstos, kas man 
yra?...

I žinau, kad buvo “Visų šventų Diena,” kuo-

—o—
Gabrys džentelmoniškai pasi­
elgia su panele.

Mūsų garsusis šerlok Holmes 
K. Pilėnas, štai ką rašo “Tė­
vynėje” apie p. Gabrį sąryšy 
su to pono atsakymu tilpusiu I 
“Vienybėje” į žinią būk p-lė mane ūkininkas nuvežė pas apskrities gy 
Pouvreau atvažiuojanti imti už Rytoją ištyrimui mano sveikatos.

Daktaras apžiūrėjęs visą mane per kokias 
dvi valandas, palingavęs galvą, tarė: — Tamsta 
turi vieną iš* didžiausių, kokią esu savo praktiko­
je matęs, džiovą.

Aš nusiminiau, bet jau papratęs prie vis­
ko, vėl buvau užmirštin bestūmęs.

Ūkininkas papasakojo apie mano gyvenimą

pakžfrpos Garliavos markizą: | 
“Užklausta p-lė Pouvreaų, ko 

flęl ii, jiems (jąi ir Gąbriui) Lo 
zanoj begyvenant, alijantų val­
džioms įskųndę p. Gabrį, atsakė 
šitaip:

I “Kuomet Gabrys pradėjo su
Klerikalai šmeiždami ponią baronu von der Roppu bičiuliai! I turtą, ir kaip aš pakliuvau į ūkę it kad netu- 

_j Y*in ni q rriminin n iiVi n i n V a e nripmp TTU1T1P kainnŠleževičienę ir jos prieglaudas, 
niekados nepasirūpino paskel­
bti saviesiems palyginamųjų 
skaitlinių apie stovį jų “Jė­
zaus” prieglaudos ir Lietuvių 
Moterų Globos komiteto. Vai-1 tuvėn kur mane spardė ir mu- 
džios oficiozas “Lietuva” tą 
palyginimą paduoda, ir išeina, 
kad “bedievės” auklėja gerai 
ir dorai (kaip sako kan. Saba­
liauskas) apie 150 vaikučių, o 
“katalikai” — tik 14, nors jiem ’ atbėgo' ir išgelbėjo mane nuo 
kaipo išpažintojams Kristaus Gabrio.” 
mokslo, privalėtų labiau našiai-1 
čiais rūpintis. Bet tada — iš į 
kur imtų šimučiai, Krusinskai, |

Nauja Klerikalų Agitacija Prieš Šaulius
Dar nepraėjo pora motų, kaip Amerikos lietuviai kle 

rikalai 'buvo pradėję vesti pragaištingą, 'agitaciją prieš 
Lietuvos Šaulius. Jw laikraščiai net buvo išspausdinę 
tam tikras blankas, 'kad skaitytojai pasirašytą ir siunti­
nėti) Lietuvos valdžiai i'sikalaųjantį Šaulius į Lietuvos 
arnŲją.1jkoi,pdruoti arba_net visai juos panaikinti.- Atva-

o- o- ■o

GYVENIMAS APGAULINGAS

Gyvenimas mus apgaulingas: 
Mes trokštam laimės, jos nėra. 
Ir kas iš mūsų yr’ laimingas? 
Ar laimė būna kam tikra? 
Pasauly viskas keičias, nyksta, 
Gyvena vien tik laikinai. 
Karšti troškimai neįvyksta, 
Iš jų palieka tik sapnai... 
Kieno garbė įsigalėjo? 
Ar ilgai esti esti ji tvirta? 
žiūrėk iš mūsų kas išėjo 
Ir jo garbė jau užmiršta. 
Garbė ir turtai mus netvirti 
Išnyks, kaip dūmai, pelenai, 
Kuomet ateina laikas mirti. 
Bejiegiais liekam suvisai.

— J. Naruševičių

o------- -o- -o

MAŽYTIS UPELIS...

Mažytis upelis banguoja, čiurlena,
Taim pievų vingi uodams nuo amžių gyvena. 

Pamilo jis lankus su daugel žiedelių, 
Vingiuoja klausydams čiulbesio paukštelių,

O srovės jo tyros, kaip kristalas, žvilga, 
Sriuvenant, vingiuojant nuo saulutės mirga.

Upeli mažyti — tau myli mergelės, 
Pakrantėje skamba jų jautrios dainelės.

aidas dainelės plaukia per girelę, 
jo nzsimąsčius klausosi lankelė!...

— J. Gogelis

O
Ir

o- -o- -o

ANTROJO SEIMO SUDĖTIS

tis, ir aš įsitikinau, kad Ga- riu giminių, o ūkininkas priėmė mane, kaipo 
našlaitį, pašalpos reikale. Po trumpos kalbos ga­
vau iš daktaro poperius į Valstijos sanatoriją, 
kurion man liepė greitai ir neatidėliojant va 
žiuoti. ,

Ūkininkas nupirko man tikietą j sanatoriją 
ir dar davė penkinę ant kelio už gerą darbą prie 
ūkės.

Atsidūriau sanatorijoj, kur mane priėmė 
šaltai, kaip kad visur svetimšalį.

Kasdieną einu blogyn ir blogyn; žymiai jau­
čiu, kad mano dienos suskaitytos.

Prakeiktas angliakasių streikas ir turtuolių 
godumas štai prie ko mane pristūmė turint 28 
m. amžiaus; esu jau niekam nevertas. Atsisveiki 
nu paskutinį kartą — kosulis mane kankina 
akiu! akiu! akiu! Lik pasimatymo!... 

o------o------o

brys pasidarė neištikimu, aš jį 
perspėjau. Rezultatas buvo toks 
Gabrys mane pasigavo ir pa­
griebęs už sprando įsivilko vir-

šė. Negana to, abiem rankom 
smaugdamas mane nusivilko po 
kranu ir pradėjo daužyti gal­
vą: tai į kraną, tai į sieną. 
Kun. Bartuška išgirdęs riksmą,

O, la, *la, kokių dalykų iškį- 
išila iš mūsų “slaptosios diploma-* 
M j tijos!”

Vyriausioj‘ Kinkimų Komisija jau galutinai 
išaiškino kiek kun i r.rtija t.;rės atstovų Seime.

čia paduoda v h lentelė rodo, ki-sk kini o;»r 
tija ar grupė uičig atstovų pirmajam Sein.e k
kiek turės ar-traj<.m: —
Partijų^ pavad* »i;-jas Atstovų Skapui

Pirmajam Autrujhni
Seilme bi ,n>.‘.

L Ūkininkų sąjunga 12 14
2. Krikščionys demokratai 15 B/
3. Darbo federacija 11 12
4. Valstii ėiai liaudininkai 20
5. Socialdemokratai 10 ' .'S';
6. Tautinių mažumų 5 n '
7. Bolševikų , 5 —

Viso 78 78

Tokiu būdu dešinysis sparnas (Ūkininkų

žiavęs Amerikon -kini, česaitis daug triūso padėjo, iki 
Šauliu atstovą p. Žmuidzinavičių “išs-pavicdojo” ir be-

rikalų politikai. Putam viskas laikinai aprimo.
Štai ateina žinomas incidentas su išvaikymu Lietu­

vos Seimo, ir pasigirsta, kad klerikalų vadai panaudo­
jo Šaulius atlikimui to nešvaraus darbo — išvaikymo 
Seimo. Šituo labai pasipiktino Amerikos pažangieji lie­
tuviai. nors tikrai nebuvo įrodyta, ar Šauliai dalyvavo. 
Klerikalai labai gražiai nutylėjo, nes jiems tas ir smagu

Bet Šaulių /kišimąsi politikei! buvo klerikalams ge­
ras tik patui, pakol jie gelbėjo klerikalų politikai. Da­
bar klerikalai labai garsiai suklego prieš Lietuvos Šau­
lius del vieno labai menko dalyko. Matai, rinkimų motu 
Dr. Grinius nuvyko į Veiverius laikyti prakalbos ir bi­
jodamas klerikalų organizuotos destrnl<cijos ir akmenais 
mėtymo, pasiprašė Šaulius, kad tvarkos pridabotų. Ka­
dangi Šauliai ir turi savo, švenčiausiu tikslu pridaboti 
vidurinės tvarkos, todėl nieko nuostabaus, kad jie tas 
prakalbas .pridabojo ir l)r. Grinių nuo davatkų akmeųų 
apsaugojo. Juk IJetnvoje kiekvienas pilietis moka taksas 
ir neša fleitas valstybines pareigas, tai kodėl jam nevalia 
būtų tūloti laisvas žodis? Kodėl šita laisvė būtų garan­
tuota tik klerikalams?

Bet tas klerikalams labai nepatiko. Jų laikraščiai, 
kaip Kaune taip ir Amerikoje pakėlė de] šito didelį er- 
myderį, tokį kaip buvo anais metais. Kun. Jusaitis per 
savo “Draugą” vėl šaukia uišpažintin” p. Žmuidzinavi­
čių.

Tokis klerikalų uršumas turės atidaryti Lietuvos 
Šauliams akis ir sykį ant-visados juos privers paliau­
ti bepataikavus “Trimite^.klerikalams. -

Už keturių mėnesių po įstojimo į sanatoriją 
užgeso amžinai mūsų streikierys iš bado ir skur­
do; bet jau buvo laisvamaniu ir nešaukė Romos 
Papos agento, kad jo padus išteptų aliejum.

Ilsis sanatorijos kapinyne tarpe amęrikonų. 
amžių, gražiame pušyne...ant

o- o-

Iš PIRTIES

■o
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Visur tyla paslaptinga, 
Mano siela slėpininga 
Skrieja toli.

Ten už miško šunes loja,
Dangus žvaigždėmis Jiepsnoja, 
Visur dainos.

čia netoli, už kanalo, 
Genys stuobry gūštą kala, 
Skamba miškas.

Mano siela vis skrajoja,
Kažką ji mylėt galvoja, 
Nenurimsta.

Tenai, Drulupy, jaunoji, 
Mergužėlė mylimoji 
Gal svajoja...

Gal svajonės ją kankina,
Niekas ten nesuramina,
Nes pežino...

Taip, krūtinę jai kilnoja, 
t Gal p^ie miško kur rymoja

Apie bernužėlį.
Graži, skaisti mergužėlė, 
Kaip daržely lelijėlė, 
Man vaidenas. ' . T.

1

sąjunga, Krikščionys demokratai, Darbo tedera 
cija) antrajam Seime turės 40 atstovų, o kairy­
sis sparnas drauge su mažumom — 38 atstovu^.

Kaip matyt, iš Seimo perrinkimo labiausiai 
laimėjo tautinės mažumos, kurios rinkiniuose 
dalyvavo bendrai susijungę; labiausiai pralai­
mėjo bolševikai, kurie į šį Seimą nepravedė nei 
vieno atstovo.

Iš tautinių mažumų seiman įeina 5 lenkai, 5 
žydai, 2 vokiečiai ir 2 rusai. Iki šiol mūsų Sei­
me nebuvo nei vieno ruso, nes jų pas mus labai 
mažai yra. Kad į šį Seimą pateko du rusai, tai 
tik dėka žydams, kurie su rusais buvo susiblo­
kavę ir išanksto pažadėję duoti atatinkamą skai­
čių vietų Seime. Taigi rusai į Seimą yra praves­
ti daugumoj žydų balsais.

Taigi matome, kad ir antrasai Seimas savo 
sudėtinu bus gana margas, 

o--------- —o—

Aplinkui tamsu, 
Visur dar klaiku;
žmonės įmigę labai,
Vargus pamiršę senai.

Gal sapnas gražus
Po tėvų laukus
Skraido vien laimės takais,
Skamba dainelė aidais.

'JT

W U
$

i
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Sušvilpė garsiai 
Ir gražūs sapnai, 
Vien pėdsakus palikę 
Apleido vargšą mane.

Darbuotis daugiau;
; i Ir liko toliau

Paskui — j. tėvų šalį, 
'Kur-vargo būt negali. — A. Cinikas
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NAUJAS LIETUVOS KONSULARIS B 
TARIFAS IR ŽYMINIS MOKESNIS '

(Užbaiga iš Pereito “Vien.” Num.)

GAULINGA8
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- J. Narušoii

g. Ištraukos, nuorašai, vertimai (tąsa)
Litų — Dolariy
Kartu su žymi­

niu mokesniu
2. Nuorašo pr i rengimas ir jo tikrumo paliudymas:

Pirmas puslapis arba jo dalis__
kiekvienas pradėtas' sekantis___

3. Nuorašo tikrumo paliudymas:
pirmas puslapis arba jo dalis___
kiekvienas pradėtas sekantis___

4. Vertimas ijr jo tikrumo paliudymas
pirmas puslapis arba jo dalis___
kiekvienas pradėtas sekantis____

5. Vertimo tikrumo paliudymas:
Pirmas puslapis arba jo dalis 
kiekvienas pradėtas sekantis__

Pastaba: — Vertimai iš mažiau vartojamų 
kalbų gali būti apmokami susitariant su ver­
tėjais.

.. 5

._ 4
$1.50
$1.40

3 $1.30
_ 2 $1.20

. 25 $3.50
20 $3.00

. 15 $2.50

. 12 $2.20

h. Ekspertai
Ekspertų visokiems ištyrimams irt įkainavimui pa- 

skyriamas__________________________  10
j. Laivininkavimas

1. Laikinas tautybės liūdymas laivui___
2.

UPELIS... 3.

'(Rašo J. O. Sirvydui žinomas T vien Krikšč. Demokr. partijos 
Antanas Token's, kuris brookly | reikalams. Gązdino žmones su 
niečių komunistų suklaidintas 
buvo nuvykęs į Rusiją, ir kaip 
iš tenai sugrįžo visiškai išgi­
jęs iš tos ligos, kurią čia likę 
komunistai dar tebeskiepija len 
gvatikiams. — Redakcija)
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4.
5.

:imo SUDĖTIS

50
Laivo tarnautojų sąrašo, įvykus permainoms, 

prirengimas ___ _______________________  20
Leidimas vartoti naują jūros dienyną su senojo 

dienyno pristatymo ir išdavimo naujo patvir 
tinimu_ ________ -______ ______________ 10

Jūros dienyno viža, arba pristatpmo patvirtinimas 5
Kapitono pavadavimo j laivo dokumentus įtrauki­

mas __ ______ 1__ i. L------------------------20
6. Laivo sveikumo liūdymas__________________25
7. Reikalingumo parduoti laivą patvirtinimams__ 100
8. Jūreivių nusamdymąs arba iš tarnybos atleidi­

mas su įtraukimu arba pažymėjimu laivo tar­
nautojų sąraše, nuo asmens_______ ________6

Pastaba: — Jūreivių samdymo kontraktų 
ir jų nuorašų prirengimas nemokamai

Laivo ekspedicija:
nuo kiekvieno 100 tonų, arba jo dalies, laivo to­
nažo ------ ----'--- -------------------------------- r— 0.5
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Ideale Kūno Kultūra Lietuviu Tautai
Į Lietuvos šauliu Fizinis Lavinimai

| linimo ir produktingo gyvenimo, sąlyga. Sportas 
kad ir ne darbas, bet yra vienintelis ir geriau­
sias darbo talkininkas, nes suteikia sveiką po­
ilsį ir paruošia darbui, stiprindamas pakriku­
sias išgales. Kaip, sakysim, pats kūnas nėra cįar 
visas ’žmogus, bet ir be kūno mes negalim įsivaiz 
duoti žemės sąlygose žmogų visašališkai galintį 
gyventi ir veikti, tolygiu būdu turi būti supran­
tami ir visi žmogaus organizmo fiziologiniai reiš­
kiniai, ir tų reiškinių pagerinimo būdai (spor­
tas, higiena ir p, d.). Bet neįsileidžiant į plates­
nius ginčius, jau kiekvienas, kurs bent kiek ati­
džiau perskaitė šį visą raštą, lengvai gali supra­
sti augščiau paduotos nuomonės klaidingumą. 
Tik mes iš savo pusės vėlgi būsim šiuo atžvilgiu, 
tikri sportininkai, jei asmens fizinį lavinimą 
stengsimės pernešti ir sielai bei dvasiai, o išvi­
so imant sieksime per save paveikti ir visos gau­
tos fizinį bei dvasinį atnaujinimą, aklai never 
gaudami aiškiai smerktinai nesąmonei — spor­
tas sportui.

viskuomi, su kuomi tik beišma­
nė, kad tik užkenkus Valst. L. 
reikalams. Sakė: “Jeigu jūs bal 
suosite už Valst. Liaud., tie­
siog eisite prieš Kristų, prisidė­
site prie išgriovimo bažnyčios!” 
Su panašiais gązdinimais jiems 
pasisekė daugelį žmonių pritrau 
kti j krikšč. dem. partijos spą I 
stus.

10 d. gegužės per šeštini1 
Šventę teko man nuvykti į Viek 
helius, sp tikslu, kad sutverus 
Valst. Liaud. kuopą ir šiaip 
persergėti žmones, kad nebal­
suotų už kr. d. part. Bet teko 
susidurti su labai žiauriomis o- 
pozicijomis. Nes tenai kunigėlio

io sėbru jau išanksto buvo 
viskas prirengta. Bet vistiek 
man pasisekė šis bei tas atsiek­
ti, ir daugel žmonių pakreipt 
prie Valst. Liaud. Sunku tam­
stoms būtų įsivaizdinti, kokia 
kebli yra mano rolė. Parapijos 

jų,” ir kad legališku būdu ne- žmonės yra panašūs į tuos j nu­
buvo nei jokios galimybės, tad nūs medelius: iš kurios pusės 
bandžiau sauvališkai bėgti peri vėjas pučia smarkiau, ton pu* 
rubežių. Viso to mano bandymo sėn ir nulenkia. O mūsų pone- 

vi,. prje demokratijos jie dar 
. visai nepripratę; jie nori, kad 
J prieš juos nuolatos galvą lenk- 
r tų tie vadinamieji “chamai;” o 
r jei kuris išdrįsta pakelt balsą 
’ prieš jų netikusį elgimąsi, tai I 

tuoj apskelbia įį bolševiku. Ir 
jeigu, sergėk Dieve, jie turėtų, 
valią, kokios jie neturi — už­
tikrinu, kad inkvizicijos laužai 
negestų. Viek ąš permatau, tai 
jiems mažai rūpi Lietuvos la 
bas, išskiriant jų privatinius 
Veikalus ir abelnai viso jų 
bo.

Tą pačią šeštinių dieną 
geg.) teko labai sušalti ir 
kuti srnvkt’.’ kas ir nagu-dė mf 
ne. Dabar jaučiuos biskutį ge 
resnis, bet laUkdn išeiti dar ne 
galiu. Gaila, kad tokiame svar 
biame momentėpprieš pat rinki 
mus turėjau sU^iVgti. Gydo ma 
re kaimo bobutės,‘prinešdamos 
įvairiausių naminių gyduolių. 
Josios iš savo senų patyrimų, 
pripažįsta tnan, kad aš turiu 
didelį “išgąstį” Kitos bobelės 
sako, kad tai^ ^rožė.”

Per kančias ir baisius var­
gus pasiekiau aiškesnį suprati' i 
ma. Dabar rodosi mokėčiau 
kaip ant svieto gyvent, dar 
kitiems pavyzdingu būti, o jei­
gu ir numirti reikėtų, vistiek 
bus man linksma, nes akys 
no jau atsidarė ir mintys 
no. liko tyros, kaip šaltinio van 
d io I

Atleiskite, kad aš tamstai ati 
dengiau savo sielos jausmus.

Lietuva, 
Gegužio 19, 1923 

Daug Gerbiamasai!
Aš, Antanukas, sumaniau pa­

rašyti Tamstoms nors kelius žo­
delius. Tikiuosi, kad visgi at­
kreipsite nors kiek domės ant 
mano minčių. Iš pat savo jau­
nystės dienų buvau ir esu lin­
kęs prie teisybės. Bet kaip sun­
ku jąją surasti! Plaukiau į tą 
šalį, kur girdėjosi, kad tenai 
bujoja teisybė, lygybė ir arti­
mo meilė. Bet nuvykęs nieko pa 
našaus neradau, apart žvėriš­
kumo, saumylybės ir baisiau­
sios neteisybės. Kada pasiry­
žau apleisti tą viršminėtąjį “ro- j

(Tąsa)’
Taip karakterizavo Lesgaftas graikus. Stenkimės 
būti ir mes tokie. Mums reikėtų giliai įsidėmėti 
filosofo Šalkauskio tvirtinimas, kad “savo galy­
bės vykdymas pasaulyje įeina į žmogaus pašau­
kimo planą, ir štai naujas fiziniam jo lavinimui 
uždavinys: jis privalo patiekti žmogui fizinės ga- 
ybės gamtos jėgas valdyti savyje ir aplinkiniam 

pasauly.”
Sportas kaip tik pats per save augins sau-1 

liuose nuovoką apie atliekamo laiko sunaudoji­
mą savo ir visuomenės gerovei ir tuo pačiu rengs 
vykdyti įgimtus jam pašaukimus. Ir teisingai 
yra šaulių manoma, kad duoti sportui tinkamą 
vietą, sužadinti norą, rasti, paruošti ir išplatinti 
tautinius žaidimus iki sporto laipsnio, vis tai dė­
kingas uždavinys.

Tinkamas fizinis lavinimas stiprins ir didins 
Valstybės gynimo jėgas, šaulių Sąjunga, kaip vi­
suomeninė piliečių organizacija, fizinio lavinimo 
tinkamu pastatymu stiprins ir visą tautą ne tik 
prieškarinio ruošimo ’atžvilgiu, bet ypač kūninio 
ištvermingumo ir tamprumo ribose. Kilnus už­
davinys yra lavinti ir išvystyti piliečių fizines 
jėgas, Veikiant ir dvasios ypatybių galingesnį 
pasireiškimą. Gimnastika, žaidimai ir sportas bei 
atletika yra stiprus akstinas šaulių draugiji­
niam ryšiam plėtoti drausmės pobūdžio pama 
tais. Tatai, iš tikrųjų, išvysto sutartinumą ir 
sveiką garbės pajautimą. Augant atsako,mybės 
nujautimui, stiprėja ir draugijos branginimas, 
tai skatina sąžiningiau pareigas eiti ir vienas ki­
tam pagalbą teikia neatsižiūrint į riziką ir pavo 
jų. Bendrai imant sportininkas gauna darbų tvar 
kingumo pamėgimą, žvalumą ir sumanumą. Ka­
dangi racionalė fizinė kultūra stiprina kūną, va 
lią ir dvasią, tai visa tai krūvoje daro žmogų 
narsų, sugebantį atsispirti prieš aplinkybes, ir 
noropiis kovoti del laimės ir teisybės. Svarbus ’ 
yra daiktas pasikliovimas vien tik pačiais savimi, f 
Sportsmen ui, kaip jau matėme, ne svetimas it 
šitas gabumas. 4

Kadangi kultūrinis tautos auklėjimas te- • 
gali atnešti tikrai gerų vaisių tik tada, kai jis s 
vienodai auklėja visas žmogaus galias, nestelb 1 
amas vienų ir neleisdamas kitoms perdaug įsi- l 
alėti (Prof. Šalkauskis), tai tenka džiaugtis i 

ir karšjtai remti šaulių Sąjungos principinį misi * 
tatymą, kad ji esanti tautinės sąmonės židinys, 

kurs auklėja ir ugdo tėvynės gynėjo fizine ir dva 
sinę pusę, šauliai turi statyti pirmon vieton kū­
no drąsą ir dvasios* rangųmą, sielos kilnumą, pi­
lietinę sąmonę ir sąmoningą discipliną... Net mū 
sų spaudoje maždaug taip pat atsiliepia apie šau 
lių siekimus: 1921 m. “Laisvės” 20 Nr. rašoma: 
“Sąjungoje susipratę piliečiai turi mokytis kūno 
mankštymo ir rikiuotės, lavinti dvasios kilnumą 
ir pilietinių pareigų supratimą.”

Prie viso to, bendrai imant, reikia išreikšti i Prie tų pačių išvadų tuo atžvilgiu yra 1< 
lyg ir savaime suprantamą dalyką, būtent tą, gai priėjęs ir prof. V. Biržiška. Jis rašo: 
kad “reikia energingai veikti ta prasme, 1 1
gimnastika ir sportas taptų visos tautos turtas... 
Reikia stengtis, kad valdžia ir augštesnieji sluog 
sniai, sako Mileris, susidomėtų (fizine kultūra) 
ir reikia įrodyti, kurią sportas turi reikšmę gy^ 
venimui ir kiek laimės gali suteikti visam socia­
liam organizmui.

Mes šitą dalyką čia dalinai jau atlikome, 
tereikia; kad tie, nuo ki tai pareina, sudarytų 
materialius ir moralius galimumus tiems augs*

I tiems ir privalomiems siekiniams vykdyti.
Bet deja, jau yra Lietuvoje žmonių (A. Jak­

štas), kurie šaukte šaukia: “Ar Valstybė turi 
priedermės šelpti sportininkų draugijas? Papras­
tas protas negali j tai kitaip atsakyti, kaip vien 
neigiamai, tvirtinama jų. Nes sportas, sako, nėra 
joks darbas; sportas tėra toks pat privatus da 
lykas, kaip kūno higiena, valgymas, gėrimas, mie 
gojimas. Bet kaip del prausimo, valgymo, mie 
gojimo niekur neskiriama premijų, taip pat ne 
privalėtų niekas skirti premijų ir del sporto. Tuc 
tarpu Valstybės, tame skaičiuje ir mūsiškę, lai

r, ii.
Pagrindan imtinos sistemos pritaikymas 

Lietuvos šauliams.
Plačius ir visašališkus uždavinius statant 

Lietuvos šaulių fiziniam lavinimui yra jau ir gy­
vo bei privalomo reikalo pasirinkti ir tam tikros 
priemonės* Sąmoningai numatydami augščiau iš­
dėtus dėsnius, sąmoningai ir atsargiai turime pa­
sirinkti tinkamiausią fizinio lavinimo sistemą, 
tikra to žodžio prasmė. Toji sistema pirmiausia 
turi remtis anatomija, fiziologija ir dalinai psi­
chologija. Iš šito išeinant, toji sistema turi būti 
derinama su individinėm ir mūsų tautos fizinėm 
ypatybėm. Būdama racionali ji turi būti vykdo 
ma atsižiūrint j amžių ir lytį bei profesiją. Ji 
turi harmoningai lavinti ir vystyti kūną, suteik­
dama tuo pačiu ir poilsį, kurs gaivintų dvaąios 
pajėgas, įvesdamas jbs j pastovią pusiausvirą 
su žmogaus kūnu.

šitoji sistema turi auklėti šaulių kūną, ir jai 
turi būti svetimi akrobatizmas bei profesinis ar 
siauras atletizmas. Sistema turi auklėti sveikus 
žmones, o ne “štukorius.” Joje turi būti visos 
priemonės naudojamos nuosaikiai ir atsargiai, 
bet ji turi vengti tų kūno lavinimo pratimų, ku­
rių naudingumas yra abejotinas, ir mokslo da­
viniais nepatikrintas.

Kadangi tariamoji kūno kultūros sistema 
turi būti taikoma mūsų tautai, tai aiškus daik­
tas, kad mes negalime imtis vienoš kurios esamų 
sistemų, kaip tokios, be jokių keitimų ir taisymų 
bei pritaikymų. Todėl tegalime rasti ir priimti 
pagrindan imtiną sistemą. Tokia sistema yra 
Lingo arba švedų, nes ji tik viena iš visų esa­
mų turi mokslingą pagrindą ir tobulai išvystytą 
pedagoginę\gimnastiką, .kuri mūsų tautai yra pr’t 
valomas ir nepakeičiamas dalykas.

Prie tų pačių išvadų tuo atžvilgiu yra login*
: “Ir 

kad dabar, kada teks iš tų visų sistemų rinktis tin- 
°° I kimiausia... tai teks atsakyti, kad nė viena jų 

negali mus pilnai patenkinti. Reikės būti eklek- 
tikais: pamatan dėti jšvėdų gimnastiką, pritai­
kinus jai mūsų žaidimus, papildžius kai kuriais 
sakalų gimnastikos pratimais, ir suvartojus rit­
minės gimnastikos principus ne kaipo sistemą, 
bet kaip darbų metodą. Greta to, duoti plačiau 
šią kelią sportui.”

LingOx sistema imtina pagrindan būsimai 
lietuvių tautos ir šaulių fizinio lavinimo ir auk 
Įėjimo sistemai dar todėl, kad lietuvių antropolo 
ginis tipas yra. artimesnis skandinavam negu 
slavam.

Iš tiesų, vokiečių Turneno, arba čekų “Saka­
lų” sistemos yra neracionalės. Tų sistemų mank 
štymai yra perdaug sudėtingi ir beveik akroba- 
tiški.

Bet nuosavios sistemos sudarymas, kad ir 
imant pagrindan Lingo sistemą, yra tyrimo ir 
laiko reikalingas. Einant teisinga dro Baranovo 
nuomone, kad sudarytų, iš tikrųjų, geresnę sis­
temą ir kad patikrintų jos įtaką žmogaus orga­
nizmui, reikia vesti plačiame maste laboratori­
niai tyrimai ir atsidėjus sistemingai, moksliš­
kai, mediciniškai kontroliuoti dalyviai. Tai yra 
eilinis šaulių Sąjungos kūno kultūros instruk­
torių uždavinys. Tuo keliu einant bus galima nu­
statyti ir tikrus dėstymo bei mokymo būdus ir 

l metodus. Bet greta mokslinio fizinio lavinimo 
i auklėjimo, mokymo ir darbo proceso dalykų ty­
rimo, turi būti varomas ir praktinis darbas vic 
noje vietoje 
skaičiumi.

pasękmės buvo gan liūdnos, ku­
rių daugiau nei nebeatkartosiu. 
Tamsi “kamera” ir šaltas - joje 
oras, naikino mano j aunas w jė­
gas; o tasai badas — tiesiog 
iš proto varė. Du mėnesiu ir 
devynjas dienas turėjau prabū­
ti tokiose aplinkybėse.

Apie Rugsėjo vidurį (1923) 
pasiekiau savo gimtinį kraštą. 
Atradau visus namiškius svei­
kus ir gyvus, Jie visi manęs lau 
kė kaip kaž ko. Išsyk jie ma­
nęs nepažino. Močiutė nenorėjo 
nei tikėti, kad tai aš esu josios 
tasai sūnelis, del kurio ji tiek 
daug ašarų išliejo. Ji puolė prie 
manęs, apkabino mane, bučiavo 
ir bučiavo, o ašaros per josios 
rauklėtąjj veidą bėgo upeliais. 
Aš pasijutau bejėgiu ir ver 
kiau, it mažutis. Koks tai neiš­
pasakytas džiaugsmas, sykiu su 
kažkokiu liūdnumu slėgė mano 
širdį. Atradau taipgi dar tą pa­
čią samanomis apaugusią, su­
krypusią bakūžę, kurioje aš gi 
miau ir paaugau ir jokio var­
gelio nemačiau. O Dieve! Kaip 
man malonu buvo tas viskas; 
jaučiaus lyg antrą kartą būčiau 
ant svieto užgimęs.

Energijos pradėjo atsirasti 
devynios galybės; norisi veikti 
ir veikt; bet nežinojau už ku 
rio galo griebtis. Galų gale nu­
sistačiau, t kad budint ir šviest į 
tą jaunimą, kuris dar tebemie- j 
ga giliame prietarų miege. Tas ( 
darbas sekasi man ir turiu 
daug įtekmės tarpe tamsaus < 
mūsų kaimo jaunimo ir senių.. Vis tai del to, kad aš jumis 
Suprasdamas jųjų psichologiją 
ir neužgaudamas jųjų dvasinio 
pobūdžio — sėju naujo gyveni­
mo sėklą, kuri prigijusi augs 
ir bujos. Tikiu, kad tik tokiu 
būdu tegalėsime padaryti savo 
gimtąjį kraštą — Lietuvą lais- ^jp juoda naktis, kurioje vis- 
va ir laiminga del kiekvieno 
trokštančio jai labo.

į Paskutiniejai rinkimai į sei­
mą buvo pilni niekšumo. Parti’ 
jos* tarpe savęs vedė kuoatkalc 
liausią kovą, mesdamos kuo- 
bjauriausius purvus ant viena 
kitos. Aš iš savo pusės irgi ne­
pajėgiau užsilaikyti beparty- 
viu; stojau Valstiečių liaudi­
ninkų pusėn. Pavandenyje pasi 
sekė sutverti Valstiečių Liaudi­
ninkų kuopą net iš 50 narių, ku 
rie pasižadėjo uoliai darbuotis 
visą laiką, kad kuodaugiausiai 
pritraukti žmonių y« L< link.

Teko ir plačiau^ pasukti! §u 
tais pačiais tikslais. Tas viskas 
biskutį užkenkė švietimosi dar­
be. Pirmiau į mane žiūrėjo, kai 
po į bepartyvj žmogų. Užtai ir ] 
prilįsdavau visur. Klebonijos du ’ 
rys buvo atdaros del manęs ir 
šiaip prie įvairių pongalių. Bet. 
dabar jau kas kita. Jie ant ma­
nęs baisiai šnairuoja ir gatavi 
kažin ką padaryti. Pravardžiuo­
ja mane įvairiausiai, ir kitaip 
manęs nevadina kaip “bolševi­
kas.” Prieš rinkimus, visi ku­
nigų pamokslai buvo pavartoti*
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• k. Tarnybos žygiai, Atliekami atsitraukiant iš raštinės

i. Rezidencijos vietoj: ' |u
už pirmą valandą arba jos dalį —-_________
kiekvieną prasidėjusią sekančią —__________
bet už visą dieną nedaugiaus_____________

Atsitraukiant iš rezidencijos vietos:
virš kelionės išlaidų atlyginimo, už kiekvieną 
prasidėjusią dieną:
Atstovui ir Generaliam Konsului_________ 100
Atstovybes Sekretoriui, Konsului ir Vice kon­
sului -------------------1-_ _________ ____ ___  60
Kitiems tarnautojams__ ________________ .. 40
Nurodytus ajugščiaus mokesnius sumoka tas asmuo, kurio 

naudai Konsulariniai aktai buvo atlikti, einant jo pareiškimu ar­
ba veikiančiais įstatymais arba bent kuriais parėdymais, kad 

be formaliai patiekto prašymo.
Tais atvejais, kai konsularinis mokesnis paimamas nuo 

šlapio, puslapis privalo turėti nemažinus 28 eilučių rašytų 
ir nemažiaus 20 eilučių spausdintų mašinėle; kiekviena gi 
turi turėti nemažiaus 36 raidžių, jeigu rašyta ranka, ir 

us 50 raidžių, jeigu rašyta mašinėle.
Pastaba: — AntrašČiuose gali būti ir mažesnis-raidžių 
skaičius eilutėje.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje. i 
Pastaba: — Visi dokumentai privalo būti siunčiami At­
stovybei registruotuose laiškuose, Sugrąžinimui raštų 
registruotuose laiškuose reikia visuomet pridėti atatin­
kamos vertės pašto ženklelių, kitaip raštai bus grąžina­
mi paprastais laiškais siuntėjo atsakomybe.

m. birželio 8 d. Washington, D. C.

eilutė

1323

šta

(10 
bis

ma­
ma

visus myliu, nes buvote taip ( 
geri del manęs. Troškote pa- 
tarti, idant neženkčiau tą pražū 
tingiausi paskutini žingsnį, tai 
yra kad nevažiuočiau j tą vel­
niškąjį sukurį. Tamsus buvau

SKAITYKIT

“Dirva”
JI DABAR YRA PIGIAUSIAS Iš n 

DIDŽIŲJŲ (8 PUSL.) LAIKRAŠČIŲ!
Pnv. Valstijose metams __ 

Kanadoje metams_____
Lietuvoje ir kitur metama

Pusei Mulą _______

$2.00
$2.60

Pusė Kainos

Reikalaukit kopijos piž.ūrėjimui « siunčiama visiems 
dovanai. Reiknk.ukit “Dirvos” 1923 m. knygų katalogų

“DIRVA’*
, • 7JJQ7 SOTEBIOR AVĖ., ■ CLEVELAND, OHIO

kas žūsta; taip lygiaį ir jūsų 
darodymai ir pertikrinimai ne­
prieinami buvo del manęs. Bet 
kada dabar mano gyvenimas 
prasiblaivė: viską, viską pama 
čiau irfsupratau, bet jau buvo 
per vėlu. Šį kartą nebeturiu dau ko savo priederme teikti mūsų sportininkams 
giati ką berašyti; kitą kartąbrangių taurių ir statulėlių del ti, kad vienas ku 
gal turėsiu daugiau ką nors ris iš jų rungtynėse vienu žingsniu yra nubė 
naujo parašyti. Įgęs pirmiau už kitą,

Labai man būtų malonu, ką liau ietį ar diską, negu kitas.” 
nors nuo Tamstų išgirsti. Išvi-j Tokiems žmonėms tektų priminti jiem žino- 
so aš nuo Tamstų gavau tik mas bbalsis: Salus populi suprema lex, (gyven 
vieną laišką. Ačiū Tamstoms už j tojų sveikata — augščiausias įstatas), ir kad,1 
laikraščius, kuriuos prisiunčia 1 kaip sako dr. šifmanas, be fizinio mokymo pas 
te. Aš dali j uosi su visais. Bet 
per šį laikotarpį nebegaunu nei 
vieno laikraščio nuo Tamstų. 
Prieš rinkimus buvo neapsako 
mai reikalingi. Turėjome pasi­
kakint! su senais numeriais. Iš

! Centralio Komiteto gavome 2 
egz. “L. Ūkininko” ir tiek pat 
“L. žinių” ir kelioliką plakatų. 
Vienas iš žymiausių plakatų, 
jtai “Krivijos” atsišaukimas į 
Lietuvos visuomenę. Nežinau, 
kas man prisiuntė “Popular Me 
chanics” magazine, bet spėju, 
kad tai Mindaugas. Dėkoju jam 
labai. A. Tekorius;

Įgęs pirmiau už kitą, ar viena pėda numetęs to
• • ... -... ___ i_. j.____ »»

mus nebus proti ir doros kultūros pakilimo, ir 
atvirkščiai, be proto ir doros kultūros įvedimo ir 
plėtojimo nebus ir fizinės kultūros. Prizai gi tei­
kiami ne del tolesnio nubėgimi ar numetimo, bet 
del aktingo savęs tobulinimo, kuris pasireiškia 
tolimesniu nubėgimu bei numetimu. Prizai yra 
nupelnytos garbės dalykai ir remias visos tautos 
sveikinimo reikalo supratimu. Tai nėra vien ran­
kų ar kojų stiprumo rodymas, bet kūno atatin* 
kamumo ir sielos galių suderinto veikimo eg 
zaminas.

Tai yra ir privatus ir Valstybinis reikalas. 
Privatus tiek, kiek tai liečia vien asmens gero­
vę, o valstybinis tiek, kiek tai atatinka visos vi 
suomenės fizinio atnaujinimo reikalui. Galop 
sportas ir rungtynės yra privaloma kūno tobū-

su tam tikru ir nuolatiniu dalyvių

(Tolinus bus) <
o----------- o----------- o

NUŠVISK SAULUTE!...
Nušvisk, saulute, ant mūsų tėvynės, 
Tes’džiaugia suspaustos vargdienių krūtinės

Galingais spinduliais tamsybę išrauk, 
O vargstančią liaudį iš vargo ištrauk!

Ant stogo šiaudinio, nušviski, saulute;
žibėki per dienas jausmingai, meilute!

Nežibėk, saulute, del priešų tėvynės,
Te ledais apšąla jų žiaurios krūtinės...

Svajonė,



VTMTR1!

visi pragaro vartai ant jo špal- 
tų atsivėrę, čionai katalikų ra­
teliuose labai apgailaujama, 
kad nėra tokios cenzūros, kaip
Kaune. Liesa Uršiūtė

bai prigavo kun. čcsaitį. Iš pir |Kaip tik kvoterUpridėjo, 
mųjų numerių jo uodegos nesi- Tuoj, kelnaites išlaimėjo. 
matę, bet dabar pasirodžiusi ne Daug juokų visi tūrėjo: 
tik velniška uodegaitė, bet ir “šimi blaus” vyras laimėjo!

Buvusi vyčių giedorka, 
Nosis raudona, kaip morkva, 
Baisiai vyrui pavydėjo
Kam jis marškinius laimėjo. 
Spiegė rėkė davatkėlės:

baigia geras ir blogas.
7. Atmetus iš priekio penkias 

raides, beliks tik viena raidė, 
su kuria gali tik nusišvilpt.

Kokis tas vaisingas žodis? ‘s
Įspėjimo nekantriai bus lau­

kiama iki Birželio 25 d.

basas nuo kulnų iki ausų.

VISŲ UžMlRšTĄ RAIDĖ 'riaii išrado “spešelus,” kuria’s. cicero, Ilk   Įdomus sūsir 
palengvino lietuviškas kišenes gjraas apsireiškė kataliku orga 

(Moksliškas idiotorialas)' ant 9 milionų dolarių. I nizacijose. Vienas iš “Draugo”
Taigi matote iš šitų tiktai reporterių sekančiai apgailau- 

Vienoje vietoje “Vienybės” keleto pavyzdžių, jogei gerų iš- ja. raportų paaiškėjo, kad 
peržvalgininkas paminėjo, kad radimų mūsų tautoje anaiptol Federacijos ir Labdarybės 
mes lietuviai labai mažai turi- nestoka. Išradėjas. 1 veikimas kyla.”
me išradėjų, ir ikišiolei darf - | Kyla (arba rupture) yra li­
esas tik bene vienas, tai kokis ( ‘TARKOS VIRVEGRAMAI netikusi vyriškių liga. Bet 
tai Daralevičius, kuris išradęs ( . * | kad moteriškos Federacijos vei
Kaune amžiną laikrodį. Su to Veiveriai, Ai giidejcto, a k imas būtu* išvirtęs i kyla tai 
kiu įtarimu visiškai negalima meiikieciai, kad Lietuvoje atsi naujiena nemaža A.Š sveikas 
sutikti, nes mes turime visą rado klerikališkų žydų? Tai gi ___
eilę garsių išradėjų, tiktai ne-( pasiklausykite. Kuomet buvo su
mokame jų apkainuoti ir greitai 
užmirštame.

štai paveizdan, kad ir aš pats 
išradau, kad netik mes, bet ir 
visas pasaulis užmiršome, kad 
raidė “s” abėcėlėje visai nevel­
tui tenai stovi, kad papildyti 
vietą tarpe “r” ir “t.” Bet del 
to, kad ji labai daug išradimų 
žmonijai suteikė. Su raide “s” 
prasideda didžiausi mūsų tau 
toje išradimai. Tik keletą pa­
minėjus, užteks įtikinti “Vie­
nybės” peržvalgininką, kad ji 
sai nuo progreso yra užsilikęs.

manyta išvaikyti nabašninkas 
Seimas, tai klerikališki žydeliai 
įsivedė keletą šaulių ir užka- 
mandavojo: “Niu, jūs jam plia- 
škinkit su revolverams į valstie 
čius lioidininkus.” šauliukai su 
revolveriais pliauškino ir kleri- 
kališkiems žydeliams net seilutė 
iš burnos tekėjo, kaip bedieviai 
iš Seimo bėga.

Per rinkimus klerikališki žy­
deliai buvo suorganizavę davat­
kas, kad jos su akmenais pa­
pliauškintų valstiečiams liaudi­
ninkams. Dr. Grinius, bijoda-

Kaunas. — “Lietuvos Atgim-

“Vyrai, Čiančius ant lovelės!” 
Vyram lova nepatiko, 
Pas barą visi nuvyko 
Džiaugias visi, ulevoja: 
Vis tai del Dievo aukoja... 
O kaip trečdieni sulaukia 
Į mitingą visi traukia. 
Džiaugias visos davatkėlės: 
Mažiaus skolų bažnytėlės. 
Dievas davatkų nekenčia < 
It jų? darbūs peklon siunčia, 
šmaukšt velniukas zakrastijon 
Purkš į kodylą žarijų — 
Svįla sienos bažnytėlės, 
Verkia visos davatkėlės.

Išrišimas uždavinio 4-to
(žr. “Vienybės” nr. 45). Jei­

gu kumpis ant vienos pusės ne­
gerai nubalansuotų svarstyklių 
svėrė 16 svarų, d ant kitos svė­
rė 9 svarus, tai tikras svorys 
buvo 12 svarų. Tikras atsaky­
mas pasidaro padauginant 16 
per 9, kas padaro 144, ir iš 
tos sumos išimant “ketvirtainę 
šaknį” (square root), tai yra

Ūkininkas pirkęs nuo maini- 
ninko arklį, parsiyedęs namo pa 
matė, kad arklys aklas. Grei­
tai grįžta prie mainininko ir 
ima jį kolioti.

— Kas yra arkliui? — už­
klausė mainininkas.

—. Nė gėdos neturi, man ak­
lą arklį įtaisei?

— O ką tai kenkia, bene duo 
si 'arkliui laikraščius skaityti!

Ūkininkas pasikasė pakaušį 
ir pamislijo: — juk tiesaj ar 
klys laikraščių neskaitys, kad 
tik taip b,ūt geras.

|ftALTIJOS-AMERlK«S
U LINIJA 9Broadvay, Nev¥>rk.NYlJ

1. Dr. Šliupas išrado “smer 
dus” arba tik košelienon tinka­

mas tokių sutiktuvių, važiuoda­
mas į Veiverius su prakalba,

dymo Draugija” susirūpinusi li­
kimu tų Kauno jaunavedžių, ku 
rie ir po vestuvių priversti gy­
venti kas sau po du, tris kam 
bary ir tai vienas ties Karme­
litais, kitas Slabadoj, — krei­
pėsi j Kauno Miesto Valdybą, 
prašydama nuskirti vasaros me 

. tu Vytauto kalne ir Mickeyr 
| čiaus slėny, tam tikrus učast- 
• kus, kur tie jaunavedžiai galė­
tų atlikti savo šeimynines pa 
reigas. Pašaliniams žmonėms, 
ypač “Laisvės” korespondentam 
ten vaikščioti griežtai draudžkr

—:----- : (------) :----- :------
Jei jūs man nepatikėsit 
Ir kaltint mane pradėsit, — 
Liudininkes pristatysiu 
Ir kaltybę iiūValysiu. 1 
Viena tai ta mergužėlė, 
Kur laimėjo kepurėlę, — 
Bet ji jos vis tiek negavo — 
Kepurė daugiau kainavo; 
Užtai kepurę nusuko;
Mat tik dėjo dešimtuką.
Antrą bus man liudininkė, 
Kunigėlio šeimyninkė.

Newarko Radio.

ma. — Kultuvę.

Tikrą atsakymą prisiuntė K. 
Šimutis iš Brooklyn, N. Y.

KELIONE l LIETUVĄ 
per Hamburgą,piliai 
/- . ARBA LIEPjOJU.

I
. Važiuokit visi parankiu ir tiesiu kilio 
' aplenkdami Tx’nku Koridorį IS 
Visa trečia klesa padalinta į kambariui 

ant. 2-jų, 4-riu, 6-ių Kr lovų 
POLONIA__________ LIEPOS '4 D.

ESTONIA ________  LIEPOS 18 D.
Iš Now Yorke, Boston ur Philad<4pbjjotr į 

HAMBURG A — $103.50 PTLIAVA — ilO6.šS 
KLAIPEDA IR MEMEL — $107.00

Iš Bostono j New Yorką ant “Fall River 
Linijos”; iš Philadelphijos gelžkelių 9 

Kreipkitės prie Vietinių Agentų I
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Lietuva laukia Lito — 
Pilno neapkarpyto.
Per 4‘Vienybę” Jį siuskit 
Mylimuosius paguoskit.

1RSTAN
Esybes”

mus žydbernius. pasikvietė tikrus Lietuvos šau
2. “Naujienos” išrado tauti* liūs, kad nuo akmenų debesio už 

ninkams vardą “smalavirių”, stotų. Ir ištikro, kaip tik davat- 
(bet kadangi neužpatentavo, tai kos su akmenais pasirodė, rtuo 
“Laisvė” išradimą pasivogė ir jaus šauliai suriko: “štiš jūs,
sėkmingai dabar vartoja prieš 
pačias “Naujienas”).

3. “Laisvė” išrado ir pati 
sau užpatentavo žodžius “svo- 
ločiai” ir “šmokai,” kuriais vai 
šina “Naujienas.”

4. Pirmieji lietuviai, atvykę 
Amerikon sykiu su Kolumbu, 
atrado labai pelningą biznį — 
“saliūną.”

5. Pirmutinį kultūros žodį 
“sanava... (broliukas)” lietuviai 
išmoko nuo labai "kultūringų “a 
merikonų” ant gatvės kampo.

6. Didžiausi pasauly lietuvių 
partija “šventakupriai” prasi 
deda nuo raidės “s.”

7. Kun. Garmus išrado in­
strumentą, vadinamą “šventos- 
kartuvęs.” į x

8. Didžiausį ginklą išvijimui 
lenkų iš Vilniaus išrado Kat. 
Federacija, būtent “škaplie

^rius.”
• 9.'Baltimoreją atrasta stebu­
klingas darbdavys po firma
(“šviiitasuntanas.”

* 1 10. Chicagos smarkūs biznie

patrakę vištos!” Davatkos pa 
bėgę, tuojaus kreipėsi j klerika­
liškų žydelių organus: Kauno 
“Laisvę0 ir Amerikos “Garsą,” 
“Draugą” ir “Darbininką,” ku­
riuose šiaip Užvedė raudas: — 
“Ui mes mūsam, ui mes rekiam, 
— o šauliai mums mušt ne­
duoda!” Nekrikštas.

Chicago. — Po dideliam atsi­
tikimui Baltimorėje, kaip šv. 
Antanas pradėjo v stebuklingu 
būdu davinėti darbūs lietuviams 
bedarbiams, sumanyta padaryti 
lietuviu tautiečiu ir šv. Antaną. 
Todėl kun. česaitis jau įkūrė 
“Lietuvių Labdaringą Sąjungą 
Po Globa šv. Antano.” Chica- j 
gos antvyskupis jau davė leidi- 
rtią rinkti aukas šv. Antanui, 
kuris kitiems darbus bedavinė- 
damas, matyt, pats labai suvar 
go. Jo kasieriais bus mūsų ku­
nigėliai. Bedarbis.

Chicago. — Naujas tautinin­
kų laikraštis “Telegramas” la

BAISUS NEWARKO 
TRIUKŠMAS

(Gaida- kaip: “Linksmą laiką 
mes turėjom”)

Newarkas triukšmą turėjo, 
Kaip klebonas prakalbėjo: 
“Visi geri katalikai, 
Ir davatkos tautininkai, — 
Rengsim fėrus, daug aukauki t, 
Ir bažnyčiai duosniau duokit. 
Tuoj davatkos su plonyčiais 
Savo plonais liežuvyčiais 
Pq štorus, stubas landžiojo 
Daug daiktų prikalėdojo;

j O saliūnuos kai įėjo, • 
Savo dantis rodinėjo: 
Saliūninkai sus’mylėjo — 
Šnabės bonką krepšin dėjo. 
Diena f erų prasidėjo, 
Visi žiop^ot ten nuėjo; 
šešios būdos sustatytos 
Poperėliais apkabintos. 
O davatkos šmugelio j o, 
Prastus daiktus pardavojo; 
O kurie daugiau kainuoja, 
Nuo tų numerius kavoja; 
O kaip vienas sau palikę, 
Išlaimėjo sau patykiai. 
Kaip antradienis atėjo, 
Davatkėlės riktelėjo: 
“Akšinas jau prasidėjo!” 
Aplink visi subruzdėjo.

TRUMPA ENCIKLOPEDIJA 
Sudūmė Vėjo Vaikas

’ (Tąsa)
VALSČIUS — vienintelė Lie­

tuvoj įstaiga, kurioj jpisai nega 
Įima susikalbėti.

VAISIAI — vieni vaisiai, 
kaip obuoliai, kriaušės, slyvos 
pageidaujami kiekvieno, bet ki­
ti, kaip meilės, karšto kraujo 
ir blogos politikos vaisiai gali 
būti net pavojingi.
1 VĖJAS — Lietuvoj — stu­
dento kišenio ir kai kurių gra­
žių galvučių šeimyninkas; Rusi 
joj — gelžkelių traukimo tar­
nybos viršininkas. Važinėja be 
vizų ir pasų iš valstybės į vai 
stybę; tvarko Rusijos, Vokieti­
jos ir Lenkijos‘finansus; nepri- 

• pažįsta 8 darbo valandų ir dar 
po inspektorių; nepriguli nei 
prie vienos profesinės sąjungos 
skaitlingiausios > pasauly parti­
jos k. v. p. (kur vėjas pučia) 
garbės narys, darbuojasi visose 
tuščiose ir kiaurose vietose, že­
mi ir augšti ponai jam kepurę 
pakelia, o moters... na, žodžiu 
jis turi pas jas didžiausį pasi­
sekimą. (Nutrūko)

Tūlas urėdninkas skundėsi sa 
•vo perdėtiniui, būk jo viršinin­
kas jį asilu pavadinęs ir klau 
sė ką daryti?

— Apskųsk jį tamsta į teis­
mą už atidengimą urėdiško se­
kreto, — atsakė linksmai juok 
damasis perdėtinis.

žmogus nusipirko naują liet­
sargį (parąsoną); ant rytojaus 
nuėjo i krautuvę iškalbėti par 
davikui, jog lietsargis nenori 
atsidaryti. * •

— Gal, tamsta, jį perdaug 
sušlapinai ? — atsakė pardavi- 
kas.

Tūlos panos, kuri pagrįžo iš 
paveikslų parodos, paklausė jo­
sios draugė:

— O ką, kaip patiko' paveik­
slų paroda?

— Susigėdau ir išėjau, — at­
sakė užklaustoji —- tik pamis- 
lyk, tamsta, 
le nupieštas

— Tad ko, 
sigėstti, jog
bjauraus nėra?

— Taip, bjauraus nieko nė­
ra, bet tas nupieštasis vyras

viename paveiks- 
basas vyras.
rodos, galėjai su
č/.a 'tame nieko

UŽDAVINYS NR. 8
UASKAN

i

fe

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PASALIOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI $500,^)0.00

Nuo susiorganizavimo iki šiam laikui išmokėta $218.589.80 
pomirtinių. Pašalpų išmokėta $217,687.15

SLA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi na­
riui gauna laikraštį „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gauna SLA. išleistas knygas už” pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai — $150, 300, 600 ir 1000

Pašalpos Skyriai — . z
$6.oo. O.oo ir 12.oo į savaitę.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

r

JUOZAS GINKUS 
Fotografas

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Kampas Union Ave», Tel. 1042 Stagg

Fotografuoju Vcselijas, Pagrobus, Grupas, Šei­
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurio mylit turėt gražius savo 
paveikslus, tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, 
kuris padirba puikius paveikslus, kaip mažus,

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Glnkų 
.H VMM <WP IWF 4MI« >WI> IWP IW|I lwt> 1UIP J'If 4UP JWt> >UfB JVIU 4WP inn m

taios 
k-Rašte! 
Lbtei ačiū
Mudosir 
L bins —

Dabar Pradek
pirkti

MAGNOLIA ir 
STAR PIENĄ

IR TAUPYK LĖIBELIUS KAD
GAVUS BRANGIŲ DOVANŲ —

Rašyk bile vienu iš adresų esančių ant 
kitos leiibelių puses del paveiksluoto 

dovanų katalogo.
„Apsimoka Taupyti Leibelius’

“Eikit/ vyrai, čia prie steičiaus, 
Prasidės akšino skaičius, 
Ant tos gražįos paduškutės. 
Vyrai, tik... dešimtukutes!” 
Paskum kita davatkėlė 
Smarkų balsą vėl pakėlė: 
“Vyrai, eikit čia arčiau 
Baigsim akšiną greičiau!” 
Tuoj munšainės . išdirbėja 
Ružavos kalnus išdėjo: 
Pusdolaris ant pradžios, 
Kas pridės, tas jau nujos! 
Pulkas vaikinų derėjo 
Ir tris kvoterius uždėjo; 
O kunigo gaspadinė 
Nuo kelnaičių, vyrus gynė;

Sustatyk šitas raides taip, 
kad pasidarytų sekanti dalykai:

1. Vienas Lietuvos miestas.
2. Antrą sykį skaitant, kad 

pasakyti?, ką daro, kai mušasi.
3. Atmetus iš pradžios žodžio 

vieną raidę sužinosi, ką daro, 
kad nebūtų basas.

4. Atmetus iš priekio dvi rai 
dės, dažittosi, be kokio mažnie 
kio negali apsieiti galiūnas.

5. Atmetus iŠ priekio tris 
raides, pamatysi kūno antrąją 
dalį.

6. Atmetus iš priekio ketu­
rias raides, pamatysi kuo užsi

DEL PAVASARIO!
Puikiausi, Vėliausios Mados, Visokios Rūšies, Drūtai Padaryti Pavasa- 

, riniai Čeverykai Vyrams, Moterims, Vaikams ir Mergaitėms Jau Randa­
si Mūsų Krautuvėse. Pilnai garantuojame Drūtumą Padaryme. Parduo­
dam Pigiau, Negu Kitur. Reikalui esant 'Prašome Visuomet Atsilankyti 

pas mus.

Progress Shoe Co.
f UĖTUVt^ ČĖVERYKŲ KRAUTUVĖS

197 GRAND STREET, . BROOKLYN, N. Y.
^Vienybės*9 Name ,

20 CLERMONT AVENUE, MASPETH, L. I., N. Y.
179 FERRY STREET, NEWARK, N. J.

Teip hone 2372 Greenpoint.
KČ TIK REIKIA I NAMUS
GALI GAUTI
PAS

Macys Bros. Furniture Co
Mes parduodame naujausios mados fomišius, kas tik ko­
kio skonio nori. Prekės mažesnės už tuos pačius daigtus, 

nęgu kitur.

I iminėti, ta 
J jėd pilnai 
4 įsirciaugia 
I įvijų iš Ta 
I įaiPoskevi 
I ir iš 
| ai 
1 |šialitarė> m 
f įskanėian n 
i ja-Labai 
I į
1 įflšniėiŲ Mi 
J khoksime.
I genėkite į 
1 > miesto 
| ęe&tuvių ai 
| gerai 

ase labai dėl 
.Hklui: - 
ferikoje yr 
MfHedale 
jšpilieėiu, je 
i'jn Europoj 
fe kad i
R

Įfe yra j 
Valstybės, š 
Ir matytas 
ifeituciją. 
toju “Ko: 
V latent Jame 
įTėsi, kad 
few įdė 
Belotas kone 
& jukinti.

M

feifle, Pa. 
U Veželis, J

tesą kaimą
Visockiui

M. 
fe P. Kvi 
fenile. P? 
pSatkevičii 
Žilionis, / 
Bfe Taipgi 
Įserientauė 
b Antanui 
Wkiu kaISMOKESČIAI LABAI LENGVI 

Tiktai floo arba |2.oo į savaitę.
Patarnavimas geriausias kiek galima. Pristatomi 
daigiai tie ptftys kad ir 1 oli — už dyką ir saugiai. 
Jeigu jums tuom tarpu nieko nereikia, tai pasiųsk 

savo prieteliui, jeigu jam gero vėlini.

MACYS BROS. FURNITURE CO.

198-200 Grand Str. Brooklyn, N. Y,
Sale Comedy Teatro. Tarpe Bodford ir Driggs. Ave.
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JUOZAS GARŠVA
• firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokių 
ių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai- fe
rZma vrAflalilnma Irri a 4. nn d tto 51 n n Uty, n m a K

Pa., kui 
įjnkalbos d

jKSTI
Mano 
kapinių, 
dotuvėms, ve sėli Joms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Uiršni minėtais reikalais kreipkitės pas mano, o būsit užganėdinti

231 Bedford Avė. o e i b a i r 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

P&’, i 
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ką tai kenkia, 
ii laikraščius 
nkas pasiklse 
šlijo: — juk 
kraščių nesUJ 

1 but geras. į Vienybes Kampelis Žinios Tel. 595 Greenpoint.

ra laukia Lito - •j 
neapkarpyto.
‘Vienybę” jj 
tuosius paguoskit

“VIENYBĖS” SKYRIUS: 1812 N. MAIN AVENUE 

Vedėjai: W. A. Meškiūnas ir D. Klihga

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

r^^nį
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^levYnk NY l 
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[BURGĄS 
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risi parankiu Ir 
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kM<»n ar

n* menei - tmę
V Yorką nut “Pilį 
Philadelphijos 
i prie Vietinių Ageq A. B. STANKEVIČIUS 

“Vienybės” Įgaliotinis.

VISOKĮ naminiai
Vatarimai

Rašo Marė Nienius

motiną ir maciutę jas segant, 
dar tada, kada pats skaityti 
nemokėjo.

Mažų, jaunų dienų atsimini­
mai panašūs į veidrodį: juose 
žmogus vėliau mato pirmuosius 
pasirodžiusius jam vaizdus. 
Pirmieji įspūdžiai visą amžių 
pasiliėka su vaiku . Pirmasis 
džiaugsmas, pirtnasis sielvar­
tas, pirmoji sėkmė, pirmoji pe- 
sėkmė, pirmasis laimėjimas, ko 
įgijimas, pirmoji nelaimė šiaip 
ar taip kreipia ir nušviečia vi-

šMfeittV ARTISTAS galinis 
APLANKĖ “VIENYBĘ”

Antrą Birželio savaitę Scran- 
tono, v&udevillio teatre Poli lo­
ję Šmėklų vodevilį lietuvis ar- 
jstas, Stasys Galinis, ir jo sū­
nus Edvardas iš Los Angeles, 
Kalifornijos. Gerbiamas artis­
tas, gavęs progą, atlankė “Vie­
nybės” Scran tono Skyrių ir p&-

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

. Šleževičienė buvo nusiminus, 
Į kad jai vienai reikės kalbėti, 
todėl aš buvau pakviestas pa^ 
gelDon, ką aš ir apsiėmiau.

Sulaukę nedėlios ir nuvykom 
Tamaųuon. Bet prakalbos neį­
vyko iš priežasties, kad rengė- 

i jai negavo į laiką apgarsinimų, 
į Čia ant vietos pasitarėm su pil.
Kemzūra ir apie “Vienybės” 
reikalus. Jisai pilnai tam prita­
rė ir surengė man prakalbas 

! gegužio 15 d. Tą dieną atvykau 
Tamaquon. Prakalbos įvyko ir 
buvo gana geros pasekmės. Po

I prakalbų “Vienybės” Dienraš­
čio pritarėjai pasiliko svetainė­
je geresniam susipažinimui, čia 
turėjome pasikalbėjimą ir ap­
tarėme, kokiu būdu atlikti čia 
mano užduotį pasekmingai. Aš 
jiems nurodžiau savo reikalavi 
mus ir veikimo planą, ir pra­
šiau prigelbeti, mano užduočiai. 
Būrelis užgyrė pilietį Kemzū­
rą ir pil. 
prigelbėjo 
Kemzūra, 
brąuskas.

Apsigyvenau pas pil. Kemad- 
rą. Jisai žmogus yra mainierys, 

I turi savo gražų namą, gražioje 
i miestozdalyje, kur gyvena aug- 
j štesnės klaąes Tamaquos gy- 
I ventojai. Pil. Kęmzūrienė Už 
i savaitės pragyvenimą pąroka- 
vo, sulyginant su kitomis šios 
apylinkės gaspadomis, labai ma 
žai, išreikšdama savo prijauti-j 
mą mano darbuotei visuomenės 
labui. Užtai tariu viešai giliai 
nuoširdų ačiū augščiau išvardy 
tiem tėvynainiam, čia dar turiu 
pažymėti, kad pil. Kemzūrienė 
yra gimusi. Amerikoje, bet labai i 
atjaučia Lietuvos reikalams. 
Gražiai kalba ir rašo lietuviškai

J kas pakelia ją garbėje ,kaipo 
ištikimą Lietuvos^ duKW|?

Obuoliniai drebučiai ir kcšė

Kiekvieną obuolį perpjauti į 
keturias dalis, grudų vietas iš­
pjauti, žievė/riufuįitiį tik" rūgš­
tinius galimą V^Pibtl obuolius. 
Kokias 4 kvortas arba ir dau­
giau suruošus kaip nurodyta, 
sudėti randeliuosna ir užpylus 
vandeniu, užkaisti ir virihti, kol 
pasidarys košė; tada išpilti sti ksą tolesnį jam gyvenmą. 
pran maišeliu ir pakabinti, kad 
varvėtų švarian naujan bliūdan. charakteris, būdas, valia ir į- 
Per dvi dienas nuvarvės; tada pročiai — 
sunką (skystimą) migruojant | ko taip daug pareina žmogaus 
stiklais pilti misinginiu arba. a . laimė tolesniame amžiuje, l^ors

PETKAS MAČYS

ParsamdUu automobilius del 
Veseilljų, Krikštynų ir nuveža 

prie laivų prieplaukų 
TEL. STAGG 1750 

Graham Av. and Grand Str. 
Brooklyn, N. Y.

tą, baidyklę iš lango. Atminki­
te gerai, kad tokių žmonių, 
kaip Paderewskis, jeigu Lenki­
ja daug turėtų, gali Lenkijos 
valstybę palaikyti rengdami 
koncertus nors ji būtų didžiau 
šiam bankrūte. Šiandien Lenki­
ja yra užęmus arti vieną treč­
dalį mūs Tėvynės, ir vietoj kad 
mums visokiais būdais kovoti,

pasakojo daug įdomių dalykų prie; ją, kiti patįs moraliai pa- e 
apie Kaliforniją ir savo profe- Į dedam sukti to tekelo ratą, ant g 
siją. Nežiūrint, kad jis jau 20 kurio yra galandami kardai f 

^metų ant pagrindų ir gyvena 
' auksiniuose vakaruose, kur ma­

žai progos turi susidurti su lie­
tuviais ir jų gyvenimu, vienok 
jis puikiai kalba lietuviškai, 
guodoja savo prigimtą kalbą ir 
tautą ir jos reikalais interesuo­
jasi. Jo profesija yra išdary 
mas ant skryno įvairių figū­
rų ir šmėklų, su kuriom jis 
paprastai pridaro daug juoko 
publikai, už ką teatrai jam ap 
moka iki $400 į savaitę. Poli 
teatre lankosi daug ir lietuvių 
ir beabejo daugelis jį matė ir 
gėrėjosi jo šmėklomis;, bet ne­
žinojo, kad jas padaro jų tau­
tietis.

prieš mus pačius, 
Laikas mums susiprasti ir 

neatkartoti padarytas klaidas.

g
Per visą tą laiką dirbosi ir

- susidaro visa, nuo 
mieruojant i ko taip daug pareina žmogaus

rundelin ir užvirinusluminin
nugriebti putas ir dėti cukraus: 
ant stiklo sunkos — stiklą ir 
pusę, ir virinti iki pasidarys 
tiek, kiek buvo prieš sudėjimą 
cukraus. Neverdant galima pri 
dėti trejetą žiedų erškėčių ar­
ba lapelių jeronimo; nuo to es­
ti labai gardus, ir priimnai kve 
pia. Užbaigus virinimą supilti 
stikliniu arba molinin indeliu. 
0 likusią košę maišelyje, rei­
kią užpilti keletą stiklų van­
dens, pridėti cukraus pusantro 
svaro, 1 
sudėti į molinį indą. Košė to­
kia tinka prie plyskeliu 
nų) valgyti ir ant duonos 
tepus.

žmogus daug ką ir iš savęs ga­
li paskuni daryti, nors gali pats 
save lavinti ir šiaip arba taip 
lenkti nepareinamai nub aplin­
kybių, dr turėti įtakos aplinki­
niam gyvenimui, bet, vis dėlto, 
palinkimas, duotas jo ligi mažo 
dorovei, visam jo charakteriui, 
turi be galo žymios jam reik­
šmės. Medis reikia lenkti kol 
mažas,' paskum nebeprilenksi. 
Linksta, žinoma, šiek tiek ir se-z 
nasK medis: pastatykit net di- 

r---- T_ --------- — džiausią filosofą vidur kasdie-
virinti per dvi valandas, I nines, vargingos, bėdingos, nedo

$15.00 ir augštynAn 
bu-

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
| Inis: — Raštelių pluokštą ga- 
L yome. Labai ačiū. Įvairius pata- 
( rimus sunaudosimi Moterų Sky 
Į riuje, o kitus — kitose vietose. 
E Aciuojame už pasižadėjimą dau 
[ giau rašinėti, ką mes, Tamstą 
E žinodami, pilnai tikime. Pasirū. 

pinkite ir daugiau žinučių-kores 
į pondeheijų iš Tamstų krašto. |

Juozui Poskevičiui: — Gavo- 
f jne laiškelį ir iškarputę iš an-j 
r glų laikraščio apie naujai išė- 
p jusią daktarės mokslus lietuvai' 

tę. SekanČian numeriu mielai 
K įdėsim. — Labai gerai ir Tam- 
! stos sumanymas ją pakviesti, 
r kad rašinėtų Moterų Skyriun. 
į Mes lauksime. Be to ir Tamsta 
| pats malonėkite rašinėti žinutes 
I iš savo miesto apie visokius 
r tarpe lietuvių atsitikimus, nes 
| plunksną gerai valdote. Už tą 
rbūsime labai dėkingi.
| Kandidatui: — Į klausimą, 
ar Amerikoje yra tokie, įstaty- 

TeLiHžfci įjfnai^kttrie^nedaieistų palikti nio

Amerikcjt
IDOS IK PAŠALPOS

VALSTIJOSE, K5

išmokėta $2&5$ia 
a $247,687.15

lesniuoae miestuos, 
o. amžiaoiu Visi n- 

dovanai ir taipgi 
pusę kainos.

300, G00 ir 1000

savaitę

jkites Šiuo adresu;

of America
v York, N. Y.

Ami amt fetat aa! UIUH1 
\S GINKO! 
otografas
EET, BEOOaai 
Avat,

sėli jas, Paguitas, Grųu 
ius. Darbas atsakianik 
ic mylit turėt grifai 
kreipkitės pas JUOZĄ (5 
rikius paveikslus, hip 
Le kreipkitės pas Jtqi K-

krašto piliečiu, jeigu pati ir vai­
kai yra Europoje, mes turime 
paaiškinti, kad tokio įstatymo 
nėra.

J. K. M.: —Taip, Amerikoje 
jįjažnyčia* yra pilnai atskirta

~ nuo valstybės, šitas principas 
------------- " . buvo nustatytas rašant Ameri- 
TelphoM(fi7JM konstituciją. Vienas iš taip

Zubrauską. Taigi ir 
man dienomis pil. 

o vakarais pil. Zu-

bROšEPONU daIna
Gegužės 30 tą d. Valley View 

Parke, kur kiekvieną metą alsi 
būna Lietuvių diena, buvo su 
rengta ir prbšepanų diena, su 
tikslu surinkti aukų lenkų varg 

i dieniams vaikams.
| Buvo girdėtis, kad minėtame 
I parke atsilankė ir mūsų brolių 
lietuvių. Iš atsilankiusių dau­
giausia, galima spėti buvo A 
merikoj augusiu lietuvių, kurių 
labai mažas procentas žino fą 
reiškia sėbravimas su prošepa- 
nais. Ant šitų daug bėdos ne­
galima mesti, nes jie yra neiš­
auklėti lietuviškoje dvasioje;

PATAISYMAS ŽINIOS 
Gerbiamoji Redakcija: —

Jūsų korespondencijoje 
Scrantono, “V.” nr. 46, apie 
taną Aukščiūno laidotuves
vo klaidingai paduotą, būk Auk 
ščiūnas buvęs Lietuvių Tautos 
Rymo Katalikų parapijos pir­
mininkas. Tas yra didelė klai­
da. Jisai buvo pirmininkas Lie­
tuvių Tautos Katalikų Parapi­
jos ant Oak Str. Tarp tų dviejų 
parapijų yra didelis skirtumas. 
Taipgi ir kun. Gritėnas niekuo-j 
met nebūtų Rymo Katalikų pa­
rapijos klebonas.

širdingai meldžiam tą klaidą 
pertaisyti kuogreičiausiai.

Su guodone
Mare Orintukė.

išvarė iš

14kt.Į> Balto, žalio ir Raudono 
»aukso moteriškų laikrodėlių^ 
[Galima gauti mūsų krautuvė® 

RASHKINIS ® 
ir |

VOKETAITIS | 
141 Grand Street f 
Brooklyn, N. V.

(bly 
užsi

į įsukimą uieruvos auroj. t“ .• “ J.’
Tamaquos lietuviai yra ant.^e;ejna ^*ems pasiimk*

i 50 nuošimčių tėvynaiiiiškesni smtaimas kur yra, bet tiemi,
ir kultūringesni, negu šenado- 
riečiai. čia jaučiausi taip, kaip 
jaučiausi Baltimorėje. 'bik vie­
no dalyko čia trūko, tai Balti- 
morės Lietuvių Atletų Kliubo 
ir tų patogumų, kokius aš te­
nai turėjau; teisybė pasakius, 
tai tokių dar niekur neužtikau.

Apie Tamaqua lietuvius dar 
t turiu keletą žodžių pasakyti,
Hconstitucijon įdėti, w jam pa- bet tai atidedu f kitą <<Vieny.

įgadinamųjų “Konstitucijos Tė- 
Iyų,” būtent James Madison, la­
ibai varėsi, kad šitą principą

įgisekė kitus konstitucijos auto­
rius įtikinti.

bes” numerį.
A. B. Stankevičius

“Vienybės” Įgaliotinis

JITE

los f ornišius, ta 
s už tuos pačius čw
nr.

BAI LENGVI 
loo | wnitf

ek galima 
t-ui dykąjį
io nereikia, Py

jam gero veli^

jrniture®

NAUJI “VIENYBĖS” 
SKAITYTOJAI

Selzer, Pa.: — J. Žilinskas, 
; M. Matulis, U. Penkauskienė, 

^J. Grikietis, M. Daukšys, J.1 (Laiškas A. B. Stankevičiui) 
B)aukšys, P. Kvederavičius. I Brangus ir nepamirštinas
I Minersville, Pa.: — V. Bei- drauge: —

■is, P. Sutkevičius, J. Bobinas, Sulaukėm nuo Tamstos porą 
■M. Matulionis, A. Rinkevičius, brangių žodžių ir nuoširdžiai 
KV. Lukas. Taipgi užrašė Lietuj ačiuojame, kad ir Philadelphia 
won šie vientaučiai: J. Vainei-, apleidę, dar mūsų nepamirštate 
Įjris — Antanui Vasiliauskui iš Bet čia, aš manau, Tamstos pa 
rNaujavalakių kaimą; F. Aukš- ’ sidarbavimo niekas negali atly- 
Kakalnis — A. Aukštakalniui į gint ir užmokėti, nes Jūsų dar- 
jKutkiškių kaimą; A. Visockis-J Las yra daug sunkesnis, negu 
I Jurgiui Visockiui į mestelį Sta-’sėdėti ant vietos. Turi žmogus 
Ikliškių. I būti su tam tikru pasišventi-
į Pottsville, Pa.: — J. Mauze- — •*“ 1— 
Bis, A. Vėželis, J. Matokas.

ATBALSIAI Iš PHILA- 
DELPHIJOS

kurie yra gimę ir augę Lietu­
voje, yra gėda remti polskas 
organizacijas, nežiūrint kad jos 
ir pašaipi nes. Mes turime at­
siminti, ką šiandien paliokai da 
ro mūsų broliams Europoje. 
Tas gali širdį kiekvie­
nam suspausti. Veikia tie, ku­
rie lanko ir remia labai mažai 
žino apie anapus vandenyno pa 
dėtį, nes jie neskaito laikraščių, 
kurie phdubda žinias apie barba 
rus lenkus.

Pasipiktinimo pavyzdys puo­
la j akis mums Šcrantoniečiams 
ant tūlų vietinių. Kada pianis­
tas Paderewskis turėjo savo 
koncertą Šcrantiiosė, tūli bizniei 
riai lietuviai laikė jo paveik­
slą ir pagarsinimą lange, kad 
daugiaus publikos pritraukti į 
koncertą, kad tas daujgiaus tuk 
stahčių surinktų su kuriais jis 
be abejo duoda paramą lenkų 
ibiperialistiamš galandinimui 
ginklų, su kuriais žudo mūsų j 
brolius. Kodėl jums neatėjo į,! 
galvą mintis, kad reikia išmesti i

išvarė Socialistus iš
OLD FORGE

Lackawanna apskrities šeri 
fas Jim Reap, bųrdžius Contan­
go ir policijos viršininkas Ben­
der, aha šeštadienį
Old Forge socialistų kalbėtojus 
Wilsoną iš Reading, Pa. ir Va 
lentj iš Chicagqb III., kurie bu­
vo atvažiavęz kąjbėti į 800 žmo 
nių publiką, susirinkusią ir lau 
kiančių jų miestelio sode. Mi 
nėti valdininkai pastojo kalbė­
tojus einančius j prakalbas ir 
nusivarę iki Lackawanna rybų, 
j Luzerne apskritį paleido, ir pa 
grąsino areštu, jei jie sugrįžtų 
vėl į Lackawanna*apskritį. Prie 
to žingsnio valdininkus, sakoma 
pastūmėjusi pirm to paskleista 
kurstanti literatūra.

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepa

„Garsas” Keptuvė
(Seniausia įstaiga)

Kepa dddną iš ruginių miltų. 
Taipgi kepame keilesus, vestu­
vėms ir kitiems pokiliams. Vi­
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas*' keptuvė. Siunčia­
me duoną ir į kitus miestus.

W. MASIULEVIcn
A. SHRUPSK18

(Savininkai)

209 Bedford Ave.,
Brooklyn, N. Y. Tel. G’p't. 2876

ŠEIMOS ĮTAKA

Bodford ir

Telephone

mu ir kantrybe.
Pakelį, kurį siunčiau Tams­

toms užmirštų pas mumis daik­
tų, apturėjote. Mano gaspadinė, 
kaip tik pamatė, kad aš rengiuo 

j susirūpino, ką 
Lietuvos, pp. Šleževičienė ir M.1 čia reikia įdėti. Todėl įdėjo dvi • 
^Vendenė. Pastaroji turėjo rei- nosinuki, dar nubėgo nupirko 
Kalo vykti New Yorkan, o p. muilo. Mat žmona turi širdy- 
pieževičienė turėjo vykti į Ta- je, kad nors kiek paremti tą, 
mauna, Pa., kur buvo rengia- kuris darbuojasi del tautos la­
mos prakalbos del judviejų. P? bo.

| Iš ŠENADORIO PADANGĖS 
i' Man besidarbuojant po šena-K IVJLclU ucaitlcll UUUJdllL pu O vilti“ j Lin. pclIll<aLV

|dorį, čia atvyko ir viešnios iš si siusti, tuoj

Jeigu nori pažangos, 
Iki metų pabaigos 
Tris skaitytojus gauk

4 4 Vienybei ’ ’ patarnauk.

CONARD
LIETUVON PER 10 DIENU

Vienintelis vandeniu kelias Lietuvon 
per Southampton^ ant Milžinų laivų 
AQUITANIA MAURETANIA

BERENGARIA
Apleidžia New York kas Utarninką.

greitas persedis Sou tliamp tone
Lietuviai ypatiškai lydėti

Taipgi nuolatiniai laivai į Ham-

SVA
ja mirusius tajj!

Parsamdo

* JEKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

; užganėdinti

64 Frori

tl’Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo
Evleįos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais.

Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas
mane pirksi tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis j

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) Brooklyn, N. Y. *

Taip pat ir draugas žemai­
tis dėka vo j a už nėpąmiršimą. 
Gauna “Vienybę” ir džiaugiasi. 
Duoda labų .dienų ir linkėja Vi­
sokių laimių, o labiausiai, kuo- 
daugiau “Vienybės” šėrų par­
duoti ir laikraštį užrašyti to­
se kolonijose, kuriose dabar 
vargstate.

Dabar, mielas Adomai, mes 
Philadelphijoj palikom, kaip vai 
kai be tėvo, žmonės jau pla­
čiau pradeda šnekėti apie “Vie­
nybę” ir labai stambios eina 
kritikos. Buvau nuėjęs nedėlio­
ję Kliube, ktfr buvo girdėtis 
visokių kąlbų. Mat pradeda su 
prasti savo klaidas. Vienas žio- 
plelis norėjo pagirti "Laisvę”, 
tai paskui neturėjo kur dėtis. 
Jūsų veikimas atneš didelės pa­
sekmes mūsų mieste, nes žmo­
nės pradeda ūtbūsti.

Spaudžiu Jūsų dešinę,
Ben Stupeliis

MOUANO Iv AMERICAUNEihF
Goriausias tiesioginis susinėsimas 
su Lietuva. Laivas veža keleivius 
is Rotterdam© tiesiai į Piįiavą. Vi­
si laivai išplaukia iš Now Yorko 
VOLENDAM ______? Birž. 23
BYNDAM ______________ Birž. 30
NEW AMSTERDAM ___ Liepos 7 
VEENDAM_________Liepos 14 d.
Mūšy laivai turi puikius įrengimus

Trecios 
Užsisakyti 

agentus arba pas:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street New York__ 

■MBBHHSBfflnKEKSBBEBBKD

klesoa keleiviams 
galite pas vietinius

Express Patarnavimas

Į EUROPĄ
isplau-

Laivai išplaukia iš

Dideli, greiti
. Geras vab

bariai. Padarys jū­
sų kelionę S. V. 
laivais parankiau-

LEVIATHAN___ Liepos 4
G. Washington —. Birž. 23
America____________ Birž. 30
Roosevelt_______Liepos 7
Fillmore_______Liepos 10
Harding ._______ Liepos 14

Rašykite del informacijų apie

UNITED STATES LINES
45 Broadway, New York City.

U. S. SHIPPING BOARD

KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS 
sėda ant laivo Piliavoj važiuojant 
į Southampton?} ir ten persėda ant 
Milžinui laivų. Savaitinė tarnystė.

Greičiausi laivai pasaulyje
Informacija? kaslink kainų ir rei-

mok am y kclauninku galite gaut

New York

ienas jūsų miesto
Cirnard Lino

STASYS PAUŽA
UŽLAIKAU VYRIŠKŲ

ATRŽDALŲ KRAUTUVŲ 
Kaip tai:

Skrybėlių, Viršutinių ir apatinių 
marškinių, Kalnierlų, kaklaraik- 
Ščlų, pančekų Ir visokių reikalin­
gų vyrams apsirengimui daiktų

Reikale prašau atsilankyti

ĮSI GRAND BTR. 
Brooklyn, N Y.

ROYAL MAIL
NEW YORK, SOUTHAMPTON 

IR HAMBURG

OHIO, ORCA, ORDUNA, ORBITA 
Į Europą: 
3-čia klesa 
$103J50 
$1QC.5O 
$1’07.00 
$105.15

ROYAL
PACKET COMPANY 

Sanderson and Son., Inc. Agents
26 Broadway, New York 

arba pas vietinius agentus

kaina

Piliau
Meinel

iŠ Europos 
3-čia klesa

Kaunas $106.00
MAIL STEAM

(Tąsa)
Vaikelis, tuoj pradėjęs 

; mūsų augti, atsiduria naujojo 
. pasaulio priedųryje; jis prave- 

■ ria akis ir visa, ką mato, jam 
; yra nauja ir nuostabu. Pradžio 

! jo jis tenkinas tik žiūrėdamas, 
į | bet paskum, palengva, pradeda 

matyti, stebėti, lyginti,., tirti, 
rinkti įspūdžius ir mintis ir,

I protingai vadovaujamas, gali 
j tame savo moksle tikrai daug 

k pažengti. Lordas Brūmas yra 
] pastebėjęs, jog tarp aštuonioli 

kos ir trisdešimties mėnesių 
amžiaus vaikas patiria apie pa- j 
šaulio daiktus, apie savo'pajėy 
gas, apie įvairių daiktų ypatų- 
mus, net apie savo protą ir a-, 
pie kitų protą daugiau, nekaip 

(per visą tolesnį savo gyvenimą, 
i žinios, kurias gauna to amžiaus 
vaikas, ir mintys, kurios gim­
sta jo prote tuo laikotarpiu, 

’ yra be galo svarbios; kad galė­
tum žmogus įsivaizduoti, jog 

! jas paskui užmirš vaikas, tad 
visas geresniųjų Kembridžiaus 

į^arba Oksfordo studentų moks- 
I lingumas būtų vieni niekai, ir 

tie, kurie turi tų mokslų ir ga­
li jais taip džiaugtis, negalėtų 
be įgytų jaunučio vaiko žinių 
nė savaitės išgyventi šiame pa­
saulyje.

1 Kūdikystėje protas atvertas 
i visiems įspūdžiams ir įmano 
liepsnoti nuo pirmosios nukritu­
sios į jį kibirkštėlės. Idėjos su­
vokiamos veikiai ir pasilieka il­
gam. Pats Walter Skottas, sa­
ko, pirmąjį savo palinkimą į | 
pasakas gavęs girdėdamas savo

tarp

rovingos, niekingos aplinkumos 
— ir jis ims nepastebėtai lin­
kti žemyn, menkesniu, mažiau 
sugebančiu žmogum virsti. Vai­
kas tokioje aplinkumoje ir vi­
sai gali sugniužti: jis daug 
jautresnis bus ir tai žiauriajai 
aplinkumai, jos įtakai, juk jis 
bejėgis trapus padarėlis!. Visai 
negalima išauklėti rami asme­
nybė, jautri piktybei, didesnio 
proto ir geros širdies — toj ap­
linkoje, kur viskas žiauru, be­
širdiška, kur visur ties savim 
težiūrima, viskas nedorovinga 
ir nekultūringa, kur apie tos 
aplinkos dorovę ir laimę negali 
iš tikrųjų nė kalbos būti.

Taigi auklėjamieji būstai vai 
(Toliaus bus)

Savo gražų skatiką,
Nelaikyk jį už dyką:
Duok jam pelną-gerovę — 
Dėk į mūsų Bendrovę.

Seras $10.00. 1

S e ve ros Gyduoles užlaiko .^į. 
įU^'.sei.mynbs sveikata.

Kaipo balai’atatin­
kamas ir kartus 
tonikas — imk .

Severa’s

Balzol
t (pirmiaus Gyvasties Balzamas).

Rekomenduojamas

virškinimui, įprastai užkietėji­
mui ir nupuolusiai 

kūno padėčiai.

Kaina 50 ir 85 centai.

Klauskite pas aptiekoriaus.

SEVERĄ
J '?CEDAR RĄPIDŠ,

------ Tel. Stagg 8470 ----------
MAURO GOLDSCHMID CATDREP

KNAPP MANSION
5 50-554 Bedfoird Ave. Neat Doss St.BrooklynUYl
ForWedeling Parties, Banquets and alt Social Fanotlotas 

Dislxes a-tid Silverware Loahed
Ele a±rt arid Lar g'e Lodge Dooms to LeL 

Catering a Special , -I Ko • -1% -1----------- —------- -—
Geresnės įstaigos nėra Brooklyn® ir negali Luti.

Tel. StaRc 2S12 Uždėta 1S95 m.

FRANK WHITE
Stogininkas
Uždedu geriausius stogus ant namą: blekes, smaluoto poporiaus, baltų 

akmenuką. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus 
įvedu vandenbėgius, rynas ir triūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N. Y.



L. M. Komitetas.

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA —

* 153 GRAND STREET

LIETUVOS VIEŠNIOS JAU
PRIBUVO NTW YORKAN

Pereitą sekmadieni jau p i- 
buvo Now Yorkan abidvi Lietu-

LIETUVAITĖS, 
NEPAMIRŠKIT 
SUSIRINKIMO!

Ateinančio 
Birželio 21 d. 
tuvių Moterų 
susirinkimas, 
me. Tarp ko 
apyskaitos iš
vimo ir pasitarimai apie kitus 
labdarybės mūsų darbus atei­
tyje. Todėl visos narės ir no­
rinčios prisirašyti maloniai 
kviečiamos kuoskaitlingiausiai

’ vos viešnios, 
I ževičienė ir 
jau rengiasi 
vo maršrutą

Brookiyno ir Apylinkės Žinios
„Vienybė!” A dr eiti: 193-197 Grind Street. Brooklyn, M. T. Telefonai: 1417 Greens® ta ♦

ketvirtadienio.
vakare, bus Lie- yra užbaigusios.
Globos Komiteto 
“Vienybės” Na- 

kito, bus suvesta

gerbiamos D. 
V. Vencienė. 
Lietuvon, nes 
po Ameriką

šie- J SUSIRINKIMAS PIRKIMUI 
Jos

jau

“Vienybės” Redakcija yra ga 
vusi nuo p. Vencienės atvirutę 
dar iš Baltimorės tik ką prieš 
atvažiavimą New Yorkan. Rašo 
©kančiai:

“ši rdingiaus i ų pas vei k i n i m u 
iš Baltimorės. Galų gale jau dar 
bas kuone užbaigtas. Pabaigėm 
rinkimą šią savaitę. P-nė Šle­
ževičienė biskj serga Scran 
tone, kur ją palikau trys sa­
vaitės atgal atsilsėti. Tikime, 
išplaukti Lietuvon Birželio 23 
dieną”. (Pasirašo: V. V. Ven-

GRAŽIAI PAVYKĘS 
IŠVAŽIAVIMAS

Pereitą sekmadienį, Birželio 
17 d., Glendale giraitėje įvyko 
Lietuvių Moterų Globos Komi­
teto rengtasis išvažiavimas, ku­
ris visais atžvilgiais gražiai pa­
vyko. Labai graži išpuolė die­
na, gana daug dalyvavo sve­
čių, buvo išpildytas vidutiniš­
kas programas, šiuomi L. M. 
G. Komitetas labai ačiuoja vi­
soms ir visiems darbuotojams, 
kurie prisidėjo šį išvažiavimą 
surengti taipgi programą išpil­
dyti. Taipgi ačiuoja skaitlingai 
publikai, kuri teikėsi apsilanky­
ti ir Lietuvos našlaičių šelpimą 
paremti.

L. M. G. Kom ii et as.
Nuo Redakcijos. Apie šitą 

gražų išvažiavimą turime dide­
lę korespondenciją, kurios nebe- 
suspėjome įdėti į šitą numerį, 
ikadangi laikraštis jau eina į pre| 
są ir mažai beturime vietinėse (turėjo lietuvių užeigą), 
žiniose vietos. Tą koresponden­
ciją įdėsime sekančiai! nume.iri 
“Vienybės”.

Gcrb. viešnios truomtarpu ap 
įstojo New Yorke, Park 

nuo Ilotely.
Avė-

EKSTRA DEL 
1UBSIUVIŲ

Birželio (June) 20 d., 7:30 
vakare, New Plaza svetainėje 
įvyks 54-to skyriaus ekstra su­
sirinkimas. šiame susirinkime 
bus renkami unijos Delegatas ir 
Sekretorius sekantiems metam. 
Todėl visi rubsiuviai malonėkit 
dalyvauti kuoskaitlingiausiai, 
kad išrinkus tinkamus žmones 
tvarkyti skyriaus reikalus.

A. Baniulis.

PASIMIRĖ
Šį pirmadienį pasimirė Vin­

cas Zaremba, pasiturintis lietu­
vis, iš užsiėmimo — biznierius 

gyve.
nes 21 Bridge St., C. Brooklyne. 
Velionis turėjo 52 metus am­
žiaus. Paliko dideliame nuliū-> 
dime savo moterį, vieną sūnų 
ir dvi dukterį.

I.aidotuvės bus ateinantį ket­
virtadienį. Laidos p. J. Gąršvi;

Reporteris.

NAUJOS KNYGOS
Vienybės Knygyne Gaunamos 

Naujos Laidos Knygos

75c.

75c.
PALVDOV/LS — ArM kas rai r<a žinoti kiekvienam lietuviui 

gųįįtančtam tėvyr.ėo./— Gražiais drobės npdnrnis su planais 
ir. dnijgritHs statistikos bei antrašų tepeliais ii* žemlapiais. 
Puslapi ” 1]‘!_į____

KAUNO MTT^TH ALBUMAS
vaizdu. Gražiai atspaustas ____________________ ________ $1.00

GAMTOS PRADŽIAMOKSLIS — J. Baroimš. Dalis 1, gyvoji 
gnn'*n ir dalis 2, negyvoji gamta. Abi dalys po virš 10z 
' pnstepiu ____ V________________?_________________— 70c.

RYTAI TR MITAI —K. Ivanovo veikalas. Yra tai rinkinys sp- 
nnvės mytologijos. Ljibni žingeidus veikalas mytologijos sri- 

_____ 40c. 
Už abu 
i_____ $1.00

RASTAI — d’ū tomnL Virš 460 puslapių. Už abu tumu $1.00

V. fcREVES RASTAI — du tomai. Virš 450 puslapių. 
. -tem u

PUTINO

— Dailės Paveikslai —
Knygvnns nasfūlo mūsų dailininko A. Žmuidzinavičiaus 
paveikslus tinkamus padailinimui namu, svetainių ir tt.

VienYbbl
pieštus

Paveikslai yra graftal nulit^grafuoti U* tinkamai pritaisyti 
prie kietos poperinės lentelės. Paveikslus turime keturių 
• rūšių vtao vienodo dydžio, būtent 11 per 13% colio

PAVEIKSLŲ UŽVARDINIMAI; v

yr-’pVR TT^o ynvyrnr----- D7Tt1\JT BAJORŲ KAIMELIS
VASAROS NAKTIS ANT NEMUNO ------------ REGĖJIMAS

Visi vlršml^ėtl pavelknlal po 50c. — Visi paveikslai yra spalvuoti
Norinti už<innk”ti VnvrrnF «»r pnvrprnlns nesivėlinkite su užsakymais, 

nes esame apteikę tik apribotų, akaičių. Adresuokite: —

BROOKLYN, N. Y.

' BĖRžŠLiO' (JUNE) 19, '1911

KRIAČIŲ NAMO
Šį vakarą, Birželio 18 d., 7.30 

vakare, New Plaza svetainėje 
bus ekstra susirinkimas Kriau­
čių Neprigulmingo Kliubo. šis 
susirinkimas yra vienas iš 
svarbiausių, nes bus kalbama: 
ar pirkt nuosavą namą, ar ne. 
Lankykitės kuoskaitlingiausiai.

Namo Pirkimo Kom.

KVIEČIAMA DIDELĖ 
KONFERENCIJA

Po iniciativa A. L. T. Sanda­
ros 1-os kuopos yra kviečiama 
lidclė Brooklyno ir visų apy­

linkių tautininkų sandariečių 
veikėjų konferencija, kuri įvyks 
Birželio 28 d., 1923, vakare, 
Lietuvių Amerikos Piliečių Kliu 
>e, 803 Driggs Ave., Brooklyn, 
N. Y. Konferencijos programe 
vra pora-trejetas labai svarbių 
politikos ir visuomenės klausi­
mų. Todėl kiekvienas veikėjas- 
veikėja būtinai kviečiami ant 
tos konferencijos prisirengti ir 
atvykti. Veikėjai gali dalyvau­
ti ir tie visi, kurie j Sandarą 
nepriklauso, bet yra tautiečių 
nusistatymo.

Rengimo Komisija.

didelis' 
pikni- 

m i esto 
prane-

‘VIENYTĖS” PIKNIKAS 
LIEPOS 15 DIENĄ

Liepos 15 d. įvyksta 
“Vienybės” Bendrovės 
kas, Forest Hill Parke, 
parke po No. 2. šiuomi
šame visai Brooklyno ir apy­
linkės visuomenei, ypatingai 
“Vienybės” Bendrovės šėrinin- 
kams ir šėrininkėms, kad ant 
tos dienos prisirengtų j tą gra­
žų išvažiavimą. Apie programą 
ir kitus dalykus pranešime se­
kančiais “Vienybės” numeriais.

LAIMINGAI
PARVAŽIAVO

Nesenai išvažiavę Lietuvon 
brooklyniečiai: Milkeriai, šlia- 
l:iai, Šimaičiai ir Karsokas 
(trys pastarieji “Drobės” Ben­
drovės nariai), jau rašo laiškus, 
jogei laimingai pervažiavo ju- 
i ės ir kaip 4 d. Birželio sako 
išsėsią iš jūrių. Labai gražią 
turėję kelionę ir labai gina lai 
vą “Mnuretania”. Taipgi dėka- 
voja “Vienybei” už gerą jų iš­
rengi rną kelionėn ir kitiems pa­
aria jos patarnavimu visuomet 
naudotis.

die- 
pro-

DIDELĖ INDUSTRIJOS 
PARODA

Pereitą šeštadienį, buvo 
na Industrijos Parodos, iš
gramos 25-ių metų New Yorko 
miesto j ūbi lė j aus. Parodoje da­
lyvavo apie 15,000 minia, kas 
^ujyg miesto didumo skaitoma 
.nenusisekusia. Matoma, bur­
mistro Hylano priešai politi­
kieriai įveikė publiką jkūrstyda 
m i prieš jo visą šitą surengtą­
jį jubilėjų. Ypač burmistras 
buvo labai neužganėdintas, jo- 
gei į šitą parodą kažinkas iš 
jo priešų įkišo parodymą, kaip 

i žmones susikimšę ir ant diržų 
pasikabinę važinėja elevatoriais 
ir subways.

Jubilėjus užsibaigs šio mė­
nesio 23 d., tai yra kitą šešta­
dienį. Burmistras padarė dar 
vieną klaidą, nepakvies damas 
čionai gyvenančių svetimtau­
čių, kad jie surengtų savo kul­
tūros parodas, kaip kituose at­
sitikimuose būdavo.

AREŠTAVO PREZIDENTO 
ERZINTOJĄ

Ant 158 E. 46th St., New 
Yorke federalės valdžios detek- 
tivai suėmė tūlą Ernest B. Vin­
cent, kuris lašinėjęs laiškus er 
žinančius
prezidentą Hardingą ir kabine­
to narius.
cent siūlęs valdžiai visokius pa- 

’ tarinėjimus, kaip išgaudyti vi-

Suvienytų Valstijų

Laiškuose šis Vin-

sokius New Yorko prigavikus. 
Mat jis pats spekuliavęs viso­
kiose piniginėse operacijose ir 
pražudęs daug pinigų. Potam 
jam galvoj pradėjo būt negerai. 
Kuomet. valdžia pradėjo domės 
į jo patarimus nekreipti, tai jis 
prez. Hardingą ir kabinetą pra­
dėjęs vadinti “prigavikais”.

Vincent sakosi esąs išradė­
jas ir turįs pilną dėžę visokių 
išradimų. Jisai nugabenta li­
goninėn patyrinėti jo 
stovį.

NAUJAS ATEIVIŲ 
KOMISIONIERIUS

proto

Ant salos Ellis Island 
įžėmė savo vietą naujai paskir- 
'as ateivių komisionierius, Hen­
ry H. Curran, vienas New Yor­
ko politikierių. Atsisakiusis 
)uv. Komisionierius, Robert E. 

Tod, pasiskundė Washingtond 
valdžiai, kad visokį politikie­
riai jo darbą trukdę, stengda­
miesi įgabenti Amerikon kelei­
vius, kurie sulyg įstatymų 

‘negalimi. Del šito skundo, 
nivo valdžios komisija 

Ellis Island patyrinėti, ar 
ringas jis yra.

jau

pn- 
ant 
tci-

SLA. IŠVAŽIAVIMAS
SLA. 83 kp. didelis išvažia­

vimas įvyks šią nedėlią, birž. 
24, taip vadinamoje Trockio gi­
raitėje $u dailiu programų. Kal­
bės “Tėvynės” redaktorius Vi­
lkaitis, bus žaislų ir pamargini- 
mų. ” Kom.

Is-

SUSEKĖ PLĖŠIKŲ 
ORGANIZUOTĄ “UNIJĄ”

Detektivai susekė Long 
land City gerai organizuoti
plėšikų “uniją” ir jos informa­
cijų biurą, šitie plėšikai užsi­
ėmę užpuldinėti fabrikų iždi­
ninkus, kuomet tie vežasi iš 
bankų pinigus išmokėti darbi­
nu kams algas. Pereitą savaitę 
Įvyko tokių .pastojimų labai 
daug ir apiplėšta apie $500,000 
>o visą apylinkę. Per vieną die­
ną net septyni plėšikų automo­
biliai sėkmingai operavę ir tik 
vienas jų sugautas.

Plėšikų “unija” įdedant! į fa­
brikus savo darbininkus, kurie 
suteikia visas informacijas, 
kas ir kada važiuos darbinin­
kams algas parvežti. Paskui jau 
ir važiuoja nuskirti j darbą 
“delegatai”. Dažniausiai jie 
pirm užpuolimo pasivagia kie­
no stovintį automobilių, paskui, 
atlikę darbą, jį pameta.

RUSAS PRINCAS APSIVEDĖ 
SU AMERIKIETE

Laikraščiai, pranešė, jogoi iš 
Rusijos pabėgęs kunigaikštis, 
Nicolas-von-der-Lippe - Lipski, 
apsivedė su amerikonka turtuo­
le (našle) Mrs. Wendell Phil­
lips. Princas Lipski buvęs prie 
caro už pažą ir čia pasmukęs 
bolševikų valdžiai užstojus. Jau 
navedys esąs tik 30 metų in 
daug senesnis už
jiem abiem gerai išėjo tuo bū- 
lu, kad vienas gavo milionus 
turto, o kitą kunigaikštienės ti- 
'ulą. Vienintelis princo užsiėmi­
mas esąs, tai artistas ir moką* 
jraijyt ant violončelo.

pačią, bet

MOTINA IŠMETĖ VAIKĄ 
PER LANGĄ

Vienas žmogus eidamas 
Stockholm gatve patėmijo, kad 
iš namų po Nr. 263 augštai per 
langą tapo išmestas kokis rišu- 
lys, kuris tik nepataikė į jį 
patį. Pasižiūrėjęs į nuopulusį 
daiktą, nustebo pažinęs tik ką 
gimusį kūdikį. Policija įėjusi į 
tuos namus, rado moteriškę 
Mrs. Maiy McMillan, 18 metų 
jaunumo motiną, kuri nors iš 
pradžių gynėsi, bet paskui pi i- 
sipažino išmetusi tik ką gimusį 
savo kūdikį. Kodėl ji taip pa­
darė, nepasisakė.

Ja su kūdikiu nugabeno į 
Kings Co. ligoninę, kur ji areš­
tuota, už pasikėsinimą žmogžu­
dystėje, o kūdikis gydoma, 
nors mažai vilties, kadangi jo 
viduriai esą sutrankyti nuo 
puolimo. ,

Real Estate
Pardavimui

Reikia Darbininkų
Reikalingas jaunas, stiprus vaiki­

nas dirbti 
siu tok is, 
užlakyinu.
laikymas.
kaštai bus užmokėti atvažiavus dirb­
ti. Pasiteiravimas pas: S. Newman, 
156 Pen n St., Brooklyn, N. Y., po sep­
tynių vakare, kasdicoų. (52) .

nat pieno ūkio. Priimtiniau 
kuris apsipažinęs su knrvių 
Algn labai gera. Geras už- 

Darbus visų, metų. Keliones

Parsiduoda saliunas pigiai/ į 
geroje vietoje. Biznis nuo se-! 
nai Išdirbtas. Tiger Head Cace, ; 
427 Wilson Ave., kampas Ma­
dison St., Brooklyn, N.Y. (57)

Įvairūs Pardavimai

Parsiduod n4 kambarių rakandai 
Pirkėjas gali ir kambarius paalrendi*.: 
voti. Renda pigi ir kambariai Avie- 
sus. Parsiduoda už prieinamų kainų. 
Jonas Januškevičius, 250. Berry St, 
Brooklyn, N. Y. (40

Ridgewood Sekcijoj. Trijų 
augštų, mūrinis namas, 15 
kambarių, 3 maudynės ir sto­
ras, elektros šviesos, puikioj 
vietoj, netoli parko. Kaina $13,- 
000. cash $5,000 ar daugiau.

Kampinis muro namas, 4 šei 
mynų, 6 štorai. Kaina 
Renda $2,523 metams.

Astuonių šeimynų, 
namas, lotas 27x100, 6
”iai ir maudynė su daining ru­
in iu. Kaina $22,000. Cash ne­
mažiau $6,000.

Parsiduoda namas su saliu* 
nu. Geroj vietoj. Atsišaukit tuo- 
jaus pas:

“VIENYBĖ”
Real Estate and Insurance 

W. Sabūnąs, Vedėjas 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

$19,500.

mūrinis 
kamba-

PAIEŠKOJIMAI
Paieškau Juliaus, Karalio ir Ste­

lipnūs, p:i(*irinncių iš kaimo Dnkučių, 
Merkinės parapijos. Gyvenusių pir­
miau Du Rois, Pa. Geo. Linonis, 21 
Burgess Tlnce, Passaic, N. J. (50

l .Tnrina Stankevičius, iš kaimo 
bin Rudost paiešknu savo sesučių: 
ildrs Levockienos ir Onutės Mede* 
ir bmlio Kojuto Stankevičiaus, 

Jnozn ir Vinco Geru- 
Mnno adresas: John Miller, Aus­
ti. N. S. \V. Burrengick, P. Office, 
Goondolo. (50)

Tel. Greenpoinf 5812 K

OP. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTIŠTAS

220 Bedford Ave., kampas N. 4 St.
BROOKLYN, N.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki
Nuo 2 po piritų iki

12 vnl.
8 vai.

PRANEŠIMAS

yra trys organui kų kalti žmonių mi 
zernume lubinu negu visos kitos prie

išhudimas nakly. 
tas, greitas pase

Dr. Landi*. 110 E. 22nd St. tiki, kad 
turįs geriausiai aprūpintų ir modernia 
kiaušių medikalinį ofisų del greito pa

nukratyti nuo jūsų nervų, Šlapinimosi 
ir kraujo bedas. Jis pirmiau buvo na­
rys N. Y. Board of Health ir dauge­
lio ligonbūčių, ir turi 30 motų prity­
rimo, etc. Prašoma jį remti. (K>4)

Telephone 8832 Stagg

DOBROVOLSKIS
IR

RADZEVIČIUS

Graboriai 
(Undertakers) 

LAIDOTUVIŲ DIREKTOREI 
išbalsamuojam ir Inidojam numiru­

sius ant visokių kapinių 
456 Lorimer Street 

tarp Grand ir Maujer gatvių 
BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA
Parsiduoda Saliunas. Vienas iš part­

nerių parduoda savo dalį — eina j ki­
rų biznį. Brznis gerai išdirbtas ir ran­
dasi geroje lietuviais apgyventojo vie­
toje. Parsiduoda pigiai. 168 Roebling 
Str., kampas Filmore PL Tel. 7763 
Grcenpoint., Brooklyn, N. Y. (51)

Parsiduoda Grosernė ir Bučernė, - 
Krautuve labai nuo senų laikų jr |pį| 
rai įdirbta vieta. Visa apylinkė lietu­
viais apgyventa ir biznis labai ge­
rai eina. Del greito pirkiko, labai 
prieinamai parduosime. Atsišaiikite:^ 
“Vienybė” Party H. (40

ATDARA

PIANUKAS
Mažiukas, labai dailus, juodas, gra­

žaus balso, parsiduoda už $75. Taipgi

rekordų. Galima matyti vakarais pas 
Jonų Ambrozaitj, 560 Grand St., Bro­
oklyn, N. V. Tel. Stagg (>262. Reika­
linga ypnta štorų-krnutuvę pridaboti; 
maža mokestis. (50)

VISĄ VASARĄ!
Valdus, One ir Two 
Step, Fox Trot ir kiti 
šokiai. Devynios pri­
vačios lekcijos $4.00. 
Atdara vakarais ir 
Sekmadieniais.
MRS. EISEMAN'S 

PRIVATE DANGINO
SCHOOL

1106 De Kalb Ave..
Y. arti Broadway ftBrooklyn, N.

lyn, N,

Pnrsidnodn grnsernė geroj vietoj su

IB

Skilandžio, paršiukų, Kumpių ir Vi-

30 STAGG STREET 

Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 673,1

NroTERnrs
Odos Gydymas 

‘ Plaukų daryme* 
Plaukų dažymas 

mokėti už sutartis

rini del gyvenimo; randa pigi. Par­
duosiu už pigių kainų. Atsišauki t* 
200 Bodford Aye., Brooklyn. (53)

Parsiduoda fornišius, arba rnknn-

g LIETUVIŠKA AKUfiERKA

Parsiduoda kandžių ir cigarų krau­
tuvė. Vieta yra sena ir gerai iS<lirb- 
ta, biznis geras. Norima parduot tebai 
greitai ir todol prieinamai galimn pir­
kti. nes savininkas einn į didesnį 
biznį. Kroipkitės: 
Brooklyn, N. Y.

JONĄ* 8TOKE1
173 Bridge Str., O. Brooklyn, N.4.

Parsiduoda 3 šeimynų mūrinis na­
mas, 17 knmbaruj, su maudynėmis ir 
'doktra. Parsiduoda pigiai. V. Cip- 
'(nuskas, 91!) Glenmore Avė.. E. New 
York, N. Y. (51)

A. Kandrotas — A. Mikalauskas — A. Vikrikaa

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Galima gauti- tikro Lietuviško 
šokios rūšies dešrų,- pagal prieinamiausias kainas. Parduodame ogut- * 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinėjamo aut pareikalavimo j visas 
kolonijas. Reikale ‘kreipkitės ypaLiškai ar per laiškus —

/ K. & M. CO.
- , f rv 123—125 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y., Telefonas Greenpoint 3359

vra viani npynauji, lies lobai mažai 
vartoti. Del greito pirkiko pigini par­
duosime. Priežastis pardavimo — tu­
riu važiuoti j kitų miestų. Sykiu ir 
kambariai galima gauti. Atsišaukit: 
\. Masiulis, 116 No. Sth St., Brook-
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BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyue 

MASINAUSKA8 
& 

SABALIAUSKAS 
gerui žinoma vieta

Tol.. Stagg 9067.

MAY LEE BEAUTY SHOPPE
317 ROEBLING STREET 

Brooklyn, N. Y.
VYRAMS ~ TR

Vnni patlinimas 
Trinkimai 
-Masažai; ’ 
Ekstra nereikia

per telefonų
Galima susikalbėti Lietuviškai

Marijona Tamkienė 
rnprie pa tegu ant pareikalavimo 

dienų nr naktį, taipgi ir nedSl- 
dieniais. Darbų atlieka atsakau- 

^Įčiai už prieinamą. kain$ I

Telephone 9759 Main

Fotografas
MALIOBfDS 

Nufotografuoja
ii numalevoja vi­
sokias pavei kalus, 
įvairiausiom is sp­
alvomis. Atnauji 
na senui ir kra 
javus ir sudaro, 
sn amerikoniiais. 
Darbų atlieka ge­
rai .ir "pifftei.
Kreipkitės šiuo adresu: ' --

Didžiausia
Lietuvių

MėsinyČia 
Visoje 
Amerikoje

2535. PITKIN AVĖ., ARTI MONTAUK AVJ 
BROOKLYN,- N. Y.

Pardunda Namus, Lotus Pigiai. 1, 2 ir 3 familijų ir didesnius r 
Bussiness property galima pirkti su mažai cash.

Duodam visokius patarimus. Susikalbam Lietuviškai
■ , / į . . \ II. KUTZING ir J. OAGEL

Telephone Applegate 3512

> M.
vteiema

328 BEDFORD A V., B’KLYN, N. Y. 
tarpe So 2-ros ir 3 čios gatvių

Fotografuojame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip 
Vestuves, grupes, ioimynas, ('borus ir pavienius Alnaujinam senu 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal nugriausiu artistiškų 
Fotografuojamo dienų ir nnktj — už numažintą kainą. Todėl jei m 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo udi

«. _ .3. 328 BEDFORD.AVENUE. BROOKLYN, N. Y.
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